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FIRST DAY ...... Friday, June 10th ............ Lots 1 to 821
SECOND DAY ... Saturday, June 11th ......... Lots 322 to 678
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CATALOGUE

OF VALUAELE

BOOKS AND MANUSCRIPTS

INCLUDING

® @he Miscellaneons Library

OF THE LATE

PROVESSOR CORFIELD,

19, Sawvile Row, W.

COMPRISING

A LARGE & FINE SERIES OF THE WORKS OF
THOMAS AND JOHN BEWICK,

A COLLEGTION OF OLD AND MODERN BOOKS ON ANGLING,

INCLUDING THE
Figst AND EArLy Epitions oF WartoN AND CoTToN;

Rare Ancient Hevrcal Iorks and Manuscripts,
County HisToriES AND LocaL ToPoGRAPHY,
PEDIGREES, FaMILY HISTORY & GENERAL GENEALOGICAL WORKS,

Booxks ILLUSTRATED BY ROWLANDSON AND CRUIKSHANK,
ETC,

MANY IN FINE OLD AND MODERN BINDINGS,

WHICH WILL BE SOLD BY AUCTION,

BY MESERE,

SOTHEBY, WILKINSON & HODGE,

Auctioneers of Literarn Property & WMorks illusirative of the ffine Jrtg,
AT THEIR HOUSE, No. 13, WELLINGTON STREET, STRAND, W.C,
On FRIDAY, the 10th of JUNE, 1904, and following Day,

AT ONE O'CLOCK PRECISELY.

May be Viewed Two Days prior. Catalogues may be had.

DRYDEN PRESS! J. DAVY AND SONS, 137, LONG ACRE.



CONDITIONS OF BSALE.

I. The highest bidder to be the buyer; and if any dispute arise between
bidders, the lot so disputed shall be immediately put up again, provided
the Auctioneer cannot decide the said dispute.

II. No person to advance less than 1s.; above five pounds, 2s. 6d.; and
$0 on in proportion,

III. In the case of lots npon which there is a reserve, the Auctioneer shall
have the right to bid on behalf of the Seller.

IV. The purchasers to give in their names and places of abode, and to pay
down 10s. in the pound, if required, in part payment of the purchase-
money ; in default of which the lot or lots purchased to be immediately
put up again and re-sold.

V. The lots to be taken away at the buyer's expense immediately after
the conclusion of the sale; in defaunlt of which Messrs. SornEBY,
WiLkinson & Hopge, will not hold themselves responsible, if lost,
stolen, damaged, or otherwise destroyed, but they will be left at the sole
risk of the purchaser. If, at the expiration of ONE WEEK after the

- conelusion of the sale, the books or other property are not cleared or
paid for, they will then be catalogued for immediate sale,and the expenses
(the same as if re-sold) will be added to the amount at which the books
were bought. Messrs, Sornesy, WiLkiNsoN & HopGe will have the
option of re-selling the lots uncleared, either by public or private sale,
without any notice being given to the defaulter.

VI. All the books are presumed to be perfect unless otherwise expressed;
but if, upon collating, any should prove defective, the purchaser will be
at liberty to take or reject them, provided they are returned within ONE
WEEK after the conclusion of the sale, when the purchase-money will
be returned.

VII. The sale of any book or books is not to be set aside on account of
any worm-holes, stained or short leaves of text or plates, want of list of
plates, or blank leaves, or on account of the publication of any subsequent
volume, supplement, appendix or plates. All the manuseripts, auto-
graphs, all magazines and reviews, all books in lots, and all tracts in
lots or volumes, will be sold with all faults, imperfections, and errors of
description. The sale of any illustrated book, lot of prints or drawings,
is not to be set aside on account of any error in the enumeration of
the numbers stated, or error of description.

VIII. No ImpErFECT Book will be taken back, unless a note accompanies .
each book, stating its imperfections, with the number of lot and date of
the sale at which the same was purchased.

IX. To prevent inaccuracy in the delivery, and inconvenience in the settle-
ment of the purchases, no lot ean on any account be removed during the
time of sale.

X. Upon failure of complying with the above Conditions, the money
required and depnsiteg in part of payment shall be forfeited; and if any
loss is sustained in the re-selling of such lots as are not cleared or paid for,
all eharges on such re-sale shall be made good by the defaulters al this sale.

Gentlemen who cannot attend the Sale may have their Commissions faithfully
executed by their humble servants,
SOTHEBY, WILKINSON & HODGE,
13, Wellington Street, Strand, London.
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OCTAVO

Britannia Depicta, or Ogilby Improv'd, engraved plates, calf,
1724 — Tanner (T.) Notitia Monastica: or a Short
History of the Religious Houses in England and Wales,
calf, 1695—Hearne (T.) Liber Niger Seaccarii, 2 vol.

1771 ; and others

(10)

Burke (J. B.) Extinet and Dormant Baroneteies of England,
1844—Lysons (Rev. 8.) Our British Ancestors; whe
and what were they 7 1865 — Ferguson (R.) English

Surnames, 1858 ; and others

(8)

Calendar of Wills proved and enrolled in the Court of
Husting, London, A.D. 1258-1688, edited by R. R.

Sharpe, 2 vol.

1889

Chaffers (W.) Gilda Anurifabrorum: a History of English
Goldsmiths and Plateworkers, n. d.—The Domesday of

Inclosures, 2 vol. 1897 : and others

(6)

Cooper (C. H. and T.) Athenz Cantabrigiensis, 1500-1609,

2 vol.

Cambridge, 1858

Edmondson (J.) Account of the Noble Family of Greville,
plates, moroceo, 1766 — Documents of the Gunning

Family, morocco, 1834

(2)

Erdeswicke (8.) Survey of Staffordshire, calf, 1717—
Wheler (RR. B.) History of Stratford upon Avon, plates,
calf, n. d.—Excursions in Norfolk, plates, 2 vol. 1818 ;

and others
Gloucestershire Notes and Queries, vol.
bound and 2 in parts)

(10}
I to IX (7 vol.
1881-1902

Gloucestershire Parish Registers, vol. III to VI, 1898.

1900 ; and others

@ parcel

Green (Mary A. E.) Lives of the Prineesses of England,

vol. I and II

1850

Herbert (W.) History of the Twelve Great Livery Com-

panies of London, 2 vol. kalf calf

1837

Howitt (W.) Visits to Remarkable Places, Old Halls,

Battle Fields, &e. 2 vol.

1840-2

Hutchingon ( Rev. J.) Memoirs of Colonel Hutchinson, 2 vol.
1810—Planché (J. R.) The Congueror and his Com-
panions, 2 vol. 1874—Hosmer (J. K.) Life of Sir Henry

Vane, 1888 ; and others

(8)

Index to the Prerogative Wills of Ireland, 1536-1810,
edited by Sir A. Vicars, 1897—List of some Eminent
Members of the Mercers Company, 1872 ; and others (5)

Legge (A. O0.) The Unpopular King: The Life of
Richard III, 2 vol. 1885 — Vicars (J.) England's

Worthies, portraits, 1845 ; and others

(15)

May (G.) Description of the Town of Evesham, illustrated,
1845—>Sleigh (J.) History of Leek, cuttings, §c. inserted,
1862—Green (R.) History of Framlingham and Saxted,

1834 ; and others

(7)
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24

29
30

53

82

83

o

36

37

Mordaunt (Sir C.) and the Rev. W. R. Verney, Annals of
the Warwickshire Hunt, 1795-1895, illustrated, 2 vol.
1896

Nicholl (J.) Aceount of the Company of Ironmongers, 1851
—Heath (J. B.) Account of the Company of Grocers,
1829 2)

Notices of the Family of Welby, 1842—Biography of
Henry Haller Mears, 1873—Elland Church, by J. W.

Clay, n. d.; and others (7)
Palmer (C. F.) History of the Town and Castle of Tam-
worth, kalf moroceo, g. t. 1845

Rimmer (A.) Rambles round Rugby, illustrated, 1892—
Ryland (J. W.) Records of Rowington : Extracts from
Deeds, &e. 1896—Smith (C. G.) Translation of the
Domesday Book of Lineolnshire and Rutland, n. d. (8)

Salt (Rev. E.) History of Standon: Parish, Manour, and
Church, 1888—The Stratford Records and the Shake-
speare Autotypes, 1884—Poll Book of Bristol (1740);
and others (11)

Shirley (E. P.) The Noble and Gentle Men of England,
1859 — Reminiscences of a Gentlewoman of the last
Century — Letters of Catharine Hatton, 1891; and
another (3)

Shirley (E. P.) Some Aceount of English Deer Parks, with
Notes on the Management of Deer, illustrated, original

cloth 1867
Strickland (Agnes) Lives of the Queens of England from
the Norman Conquest, portraits, 12 vol. 1840

Topographer (The) for the years 1789-91, engravings, 4 vol.
calf— Pitt (W.) History of Staffordshire, 1817 ; and
others (12)

Transactions of the Shropshire Archmological and Natural
History Society, First Series, vol. I to XI, 1578-88;
Second Series, vol, I to IV, 1889-92, cloth and paris

1875-92

Visitation of the County of Gloucester, 1884— Visitation

of Worcestershire, 1883—Eyton { Rev. R. W.) Domes-

day Studies, 1881 (3)
Warwickshire Poll Book, 1820—East Gloucestershire Poll
Book, 1854 ; and others (5)

Webb (Rev. J.) Memorials of the Civil War as it affected
Herefordshire and the Adjacent Counties, 2 vol. 1879 —
D'Alton (J.) King James’s Irish Army List (1689),
1855 —Forster (J.) Sir John Eliot, a Biography, 2 vol.
1872 ; and others (8)
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60

61

62

63

64

Devonshire. A Collection of Views, Anuntographs, Book-
plates, Drawings of Arms, &e. relating to Devonshire,
vellum n, d.

Domesday Book for the County of Warwick, translated by
W. Reader, Coventry, 1835—Merridew (J.) Catalogue
of Engraved Portraits of the Nobility, Gentry, &e.
resident in Warwickshire, 1848 — Astley (J.) Monu-
mental Inscriptions in the Church of St. Michael, ib.
1884 (3)

Fosbrooke (T. D.) Abstracts of Records and Manuseripts
respecting the County of Gloucester, plates, 2 vol. calf

1807

Foster (C. W.) and J. J. Green. History of the Wilmer

Family, with some Account of its Descendants 1888

Grenealogical Notices of the Lawrence Family, with auto-
graph letters and extra leaves inserted, half calf, privately
printed, 1867—0Genealogy of the Heskaythes of Ruf-
fourd, Lancashire, half morocce, privately printed, 1869

2)

Gillmans (The) of Highgate, with Letters from 8, T.
Coleridge, n. d. — Hackwood (F. W.) Wednesbury
Ancient and Modern, 1902—Showell (C.) Shakespeare’s
Avon, 1901 ; and others 5

Gloucester, Rental of all the Houses in, A.D. 1455, edited
by W. H. Stevenson, LARGE PAPER, 1890—Huut (T. F.)
Exemplars of Tudor Architecture, plates, 1841 (2)

Hannett (J.) The Forest of Arden: its Towns, Villages
and Hamlets, illustrated, 1894—Andrews (F. B.) The
Benedictine Abbey of 88. Mary, Peter and Paul, at
Pershore (3 copies), 1901 (4)

Havergall (Rev. F. T.) Monumental Inscriptions in Here-
ford Cathedral, 1881 — Cotton (W. A.) Bromsgrove
Church, n. d.—Traditions of the Old Crown House in
Der-yat-end, by Toulmin Smith, 18635 ; and others (6)

Hervey (W.) The Visitation of Suffolke, made in 1561, with
Additions from Family Docnments, Wills, &e. edited by
J. Jackson Howard, with cuttings and an original deed
inserted, 2 vol. half moroceo, g. t. 1866

Herveys of Suffolk (The) edited by J. Jackson Howard,
with autograph letters, dc. inserted, half calf, 1868—
Bucleriana: Notices of the Family of Buckler, collected
by C. A. Buckler, 1886 (2)

Hotten (J. Camden) The Original List of Emigrants who
went to the American Plantations, 1600-1700 1874

Hulbert (C.) History of the County of Salop, plates, 1837
—Arms of the Gentry of the County of Gloucester,
plates, 1792 ; and Uthﬁr% (4)
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65 Index to Archaologia, vol. I-L, 1889 — Illustrations of
Medizval Costume, plates, n. d.; and another (3)
66 Knight (C.) Old England, illustrated, 2 vol. half morocco,
n.d.—The Studio, a quantity of numbers, &c. a parcel
67 Lee (Sidney L.) Stratford-on-Avon, etchings, 1885—Me-
morials of the Old Meeting House and Burial Ground,
Birmingham, 1882 ; and others {4}.
68 Manship (H.) History of Great Yarmouth, edited by C. J.
Palmer, with Continuation, 2 vol. 1854 — Survey of
Birmingham, 1553, translated by W. B. Bickley, only
50 copies printed, 1890 (3)
69 Monograph (A) of the Family of Folkard of Suffolk,
pedigrees, 2 parts in 1 vol. half morecco, g. t. (no general
titie) privately printed, 1890

70 Nichols (J. G.) Collectanea : a Volume containing a quantity
of Manuscript matter, Autograph Letters, Deeds, &e.

relating to Family History, half bound n. d.
71 Niven (W.) Illustrations of Old Warwickshire Houses,
etchings 1873
72 Niven (W.) Illustrations of Old Warwickshire Houses,
etehings 1878
73 Palmer (C. J.) The Perlustration of Great Yarmouth, with
Gorleston and Southtown, plates, 3 vol. 1872

74 Pedigree of the Family of Barker of SBalop, privately printed,
1877 —Notices relating to Thomas and Henry Smith of
Campden, 1836 ; and others (4)

75 Pedigree of the Family of Harrison, edited by W, J. Cripps,
privately printed, 1881 —Grant of Arms and Pedigree
of the Family of Grose, privately printed, 1881 —(Genea-
logical Memoranda relating to the Family of Grazebrook,
privately printed, 1878 (3)

76 Pedigree of the Family of Heard, chiefly of the Counnty .
Cork, compiled by G. King, half vellum, 1892—Pedi-
gree of the Family of Barton, by the Rev, T. 8. Hill,
half vellum, 1888 (2)

77 Pedigree of the Heigham Family, by C. W. Heigham,
privately printed, 1876—The Goodwyns of Lynn Regis,
Norfolk, by Major H. W. Goodwyn, with corrections by
the author, 1876—Pedigree of the Family of Chauney,
by Stephen Tucker, 1884 (3)

78 Pedigree of the Ancient Family of the Palmers of Bussex,
1672, half morocco, privately printed,1867—Genealogical
Memoranda relating to the Family of Blackburne, by
the Rev. F. J. Paynton, half calf, privately printed,
1874 (2)
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91
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Poole (B.) Coventry : its History and Antiquities, illus-
trated, half calf, 1870 ; and another (2)

Rogers (W. H. Hamilton) The Ancient Sepulchral Effigies
and Monumental and Memorial Seculpture of Devon,
plates 1877

Sleigh (J.) History of the Ancient Parish of Leek, in
Staffordshire, plates and pedigrees 188%

Stemmata Shirleiana ; or the Annals of the Shirley Family

1873

Suckling (Rev. Alfred) History and Antiquities of the
County of Suffolk, plates (some coloured), 2 vol. half
calf 1846

Suffollk Church Notes. Manuscript on about 200 pp. with
aulograph letters, cuttings, dc. inserted cireca 1860

Tuckett (.J.) Devonshire Pedigrees recorded in the Herald’s
Visitation of 1620, 2 vol. kalf morecco . d.

Visitation -of England and Wales, edited by J. Jackson
Howard and Frederick A, Crisp, 10 vol. kalf vellum

privately printed, 1893-1902

Warwickshire Antiquarian Magazine (The), illustrated,

parts I to VIII, bound in 1 vol. half morocco 1859

Warwickshire Antiquarian Magazine, another copy, half
moroecco 1859
Warwickshire Antiquarian Magazine, parts I to VIII,
unbound 1859

Warwickshire Pedigrees, selected from the Visitation of the
County of Warwick, plates of arms, extra pages, de.
inserted, morocco 20 copies only privately printed, 1865

Weever (J.) Ancient Funeral Monuments, calf, 1767—
Blore (E.) The Monunmental Remains of Noble and
Eminent Persons, plates, 1826 (2)

Willmore (F. W.) History of Walsall and its Neighbour-
hood, LARGE PAPER only 25 copies printed, 1887

Woodward (J. M.) History of Bordesley Abbey, 1866—
Burton (Rev. J. R.) History of Kidderminster, 1890 ;
and another (3)

Worcester. The Parish Book of St. Helen’s Chureh,
Worcester, containing the Parish Registers, 1538-1812,
edited by J. B. Wilson, 2 vol. half vellum 1900

Worcester Historical Society’s Publications, 7 vol. eloth and
12 parts 1893-1902

*.¥ Contents : Lay Subsidy Roll, 2 vol. and 1 part; Index
to Dr. Nash's History; Survey of Worcestershire,
2 vol. ; Index to Fines ; Register of the Diocese ; Epis-
copal Register ; Index of Wills, &e.
B2
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110 Genealogical Abstracts of Deeds relating to Families

111

112

113

114

123

124

connected with the Parishes of Mattishall and Reepham,
Norfolk, privately printed by F. A. Crisp
limited to 12 copies, 1885
(Genealogical Collections illustrating the History of RoMAN
CaTHOLIC FAMILIES OF ENGLAND, being Additions to
the Lawson Manuseript, edited by Stephen Tucker and
J. Jackson Howard, fucsimiles, arms, §e. and evira
malter inserted, 4 parts privately printed, n. d.

Guillim (J.) A Display of Heraldry, and Treatise of
Honour, BEST EDITION, poriraiis and engravings, celf,
re-backed 1724

Hartshorne (A.) The Recumbent Effigies in Northamp-
tonshire, parts 1 to 9 (wanting part 6), 1867-76—
Jones (E.) Index to Records, 2 vol, 1795 ; and others

a parcel

Inseriptions on Coffins in “ Ragley Old Vanlt,” Arrow
Church, Warwickshire, 1888—Manuscript Deeds, Agree-
ments, &c. relating to Warwickshire, &ec. from the
Phillipps Colleetion, 3 vol. (4)

Lysons (8.) Collection of Gloucestershire Antiquities,
plates of ancient remains, churches, §e. (some coloured ),
old calf’ 1804

Middle Hill Press. Collectanea de Familiis Diversis quibus
Nomen est Phillipps, Wills, Pedigrees, §c. calf n. d.

Miscellanea Genealogica. A volume so lettered, containing
an extensive and important collection of M8, Pedigrees,
Ancient Documents, Memoranda, &e. &e. half moroceo

. d.

Nash (J.) The Mansions of England in the Olden Time,
plates, 4 series, half bound 1839-49
Nash (T.) History of Worcestershire, with Supplement,
plates and pedigrees, 2 vol. half moroceo, g. t. 1799
Niven (W.) Illustrations of Old Staffordshire Houses,
etchings 1882
Norfolk. A Collection of MS. Pedigrees of Norfolk
Families, neatly writien, half morocco n. d.

2 Norfolk Church Notes. A Collection of Rubbings from

Brasses, Inscriptions, &e. from Norfolk Churches,
arranged in 3 vol. half morocco

Norfolk and Suffolk Inseriptions. A Neatly Written Manu-
seript, by Dr. Howard, of Inscriptions from Norfolk and
Suffolk Churches, with Rubbings from Brasses, §c. 4 vol.
(lettered vol. I, VIII, X and XII), half vellum n. .

Rudder (8.) History of Gloucestershire, EXTRA ILLUS-
TRATED with about 100 engravings after Hearne, Buck,
de. calf Clirencester, 1779
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OCTAVO 13

184 GonpsmiTH (0O.) THE VICAR OF WAKEFIELD, a Tale,

0135

136

137

138

139
®
141
142

1435

Suppoesed to be written by Himself, FIRST EDITION, some
lL, slightly sotled and split, 4 first . in vol. I loose, other-
wise quite perfect, 2 vol, original calf, cover of wvol. [
broken, VERY RARE
Salishury, printed by B, Colling for F. Newbery, 1766
Feuerbach. Narratives of Remarkable Criminal Trials,
translated by Lady Duff Gordon, 1846—Case of the |
Soi-disant Princess Olive (Annual Register, 1866)—
Vineent (J. E.) The Land Question in North Wales,
1896 ; and others (5)
Shakspeare (William) Plays, with the corrections and
illnstrations of various Commentators, Notes by Jolin-
son and Steevens, and a Glossarial Index, 15 vol.
original calf gilt 1793
Shakespeare. Twenty of the Plays of William Shake-
speare, being the whole number printed in Quarto, during
his Life-time or before the Restoration, collated where
there were different copies, and published from the
Uriginals by George Steevens, 4 vol. kalf morocco, m. e.
(1766)
Horx BeEar® MaRLE VIRGINIS, cum Calendario, DUuTCH
MANUSCRIPT ON STOUT VELLUM (125 {L 7% by 5 in.),
written in bold gothic characters, long lines, 17 to a full
page, calendur and rubrics in red and black, with nume-
rous fine illuminated ornamental initials and painted
decorative borders, 3 full pp. richly illuminated and
decorated with Holy emblems and legend * JHESUS
MARIA,” and many small painted and illuminated capi-
tals, i excellent preservation, old calf BEC. XV
Walton and Cotton. The Compleat Angler, ©* Bagster’s
reprint of the First Edition of 1653, engravings, THICK
PAPER, one of 12 copies only (see note of S. Bagster on
Jhy-leay’), half moroceo, symbolically tooled, uncut 1810
Wotton (Sir Henry) Reliquie Wottonian®, poriraits, calf,
1672 ; and others (3)
Coryat’s Crudities, reprinted from the Edition of 1611,
to which are now added his Letters from India, &e.
3 vol. plates, calf (joints broken) 1776
Montaigne. Essays, made English by Charles Cotton,
with Marginal Notes and Quotations, 3 vol. portrait,
original calf 1711
Jewish Phylacteries (Jerusalem, 1867) (2)—A Chapter of
the Koran, 2 leaves, with illuminated head-piece and other
ornamentation, jolio, 5.m¢. Xviil—Jewish Marriage Con-
tract, @ large parchment roll, ornamented with flowers,
jigures, scroll-work, borders and other ornamentation,
in gold and colours, SAEC. XVIII (4)



¥ r L 4
1 : ! ! ¥ '
B . 1 ] i 4
: OTde  1F 4 116
I 19 | ] 2
7 K i i 1 J
| T ~ | A T r A A : .
. E -
( ] 1 | |
(] & 1 | 3 1 N
[ g |
T M | 1L T




QUARTO 15

QUARTO.

157 Philosophical Transactions of the Royal Society of London :
—Series A, vol. CXCII to CCII; Series B, vol. CXCI
to CXCV ; together 16 vol. plates 1899-1904
158 Chemistry : Theoretical, Practical, and Analytical, as
applied to the Arts and Manufactures, edited by C. W.
Vincent, 2 vol. numerous illustrations, (imp. 8vo), 1878
—Sutton (F.) Handbook of Volumetric Analysis, en-
gravings (8vo), 1876 ; and others (5)
159 Tupor (THE) TRANSLATIONS, edited by W. E. Henley :
— Florio’s Montaigne, 3 vol. ; Adlington’s Apuleius ;
Underdowne’s Heliodorus ; Mabbes’ Celestina ; North's
Plutarch, 6 vol.; Shelton's Don Quixote, 4 vol, ; Danett’s
Comines, 2 vol.; Fenton’s Bandello, 2 vol. ; Holland’s
Suetonius, 2 vol.; Hoby's Courtier; Urquhart and
Mottenx’s Rabelais, 3 vol. ; Berners’ Froissart, 6 vol. ;
The English Bible, 6 vol. ; uncut 1892-1904
160 White (Rev. (G.) The Nataral History and Antiquities of
Selborne, co. Sounthampton, FIRST EDITION, éngravings
of views, §ec. half calf 1789
161 Painter (William) The Palace of Pleasure, beantified,
adorned, and well furnished with pleasant Histories, and
excellent Novels, from the Edition printed by Thos.
Marsh, 1575, edited by Joszeph Hazlewood, 2 vol, half
morocco, uncut, L. . g. 1813
162 Mirror for Magistrates, edited by Joseph Hazlewood, with
Historical Notes, &e¢. 3 vol. one of 150 copies, half
morocco, uncut, t. e, g. 1815
163 Berry (William) Enecyclopmdia Heraldica, or Complete
Dictionary of Heraldry, 3 vol. with numerous plates of
arms, half moroccoe, g. e. n, d.

FOLIO.

164 _Guillim (John) Display of Heraldry, by F. Nower, fourth
edition, the coats-of-arms coloured by hand, a leaf im-
perfect, origmal calf, 1660—Culpeper {H) Complete
Herbal and English Physician, 2 vol. in 1, coloured
plates, calf (4to), 1810—Kent (8.) Ahndgment of
Guillim, 2 vol. numerous engravings, calf (8vo), 1726 (4)

165 Philipott (T.) Villare Cantianum : Kent surveyed and
illustrated, second edition, corrvected, with the scarce
folding map and 2 illustrations, half bound Lynn, 1776

B 3



16 FOLIO

166 Harris (John) History of Kent, vol. 1 (all published ), with
the large folding map, portrait and numerous plates by J.
Harris and J. Kip, fine impressions, oviginal russia, y. e.

1719

167 Cicero. Opera Omnia, studio et industria Gruteri, 3 vol,
parchment, 1618—Hooker (R.) Works, portrait and en-
graved title, old calf, 1723 ; and others (6)

168 Biblia cum Concordantiis Veteris et Novi Testamenti,
gothic letter, printed in double columns, the numerous
large and small woodcuts and initial letters in contem-
porary colouring by hand, a neatly written MS. table of
names 18 mserted al end, imperfect at beginning, half
bound, sold not subject to return Lugduni, J. Marion, 1620

169 Burton (Robert) The Anatomy of Melancholy . . . . .
philusophically, medicinally, historically opened and ent
up by Democritus Junior, seventh edition, engraved title,
russia, m. é. a sound and clean copy 1660

170 Drayton (Michael) Poems, wants the frontispiece and por-
trait, but a sound and clean copy in calf (rebacked), with

a “ Charles Lamb " book-plate inside cover
W. Stansby for John Smethwicke, n. d. (1619)
171 Shakespeare. MR, WILLIAM SHAKESPEAR'S Comedies,
Histories and Tragedies, published according to the true
Original Copies, unto which is added Seven Plays, never
before Printed in Folio, the fourth edition, portrait by
Droeshout (mounted ), several ll. are defective and mended,
title mounted, 2 ll. at end are missing, original calf, sold
not subject to return 1635
172 Plot (Robert) Natural History of Stafford-shire, large
folding map, with coats-of-arms and engravings, has the
rare Proposails and Lists of Subscribers, and a facsimile
of ** arms omitted,” in the original half ealf Oxford, 1686

178 Plot (R.) Natural History of Oxford-shire, plates, wanis
the map, original calf, rebacked 1677
174 Gerarde (John) The Herball, or Generall Historie of
Plantes, very much enlarged and amended by Thomas
Johnson, engraved title (slightly defective), numerous wood-
cuts, sound copy, in the original calf (rebacked) 1633
175 Junins (Fr.) Etymologicom Anglicanom, portrait by
Vertue, calf, 1743 ; and others (8)
176 Society of Biblical Archaology. The Bronze Ornaments
of the Palace Gates of Balawat [Shalmaneser II,
B.C. 859-825], edited by W. de Gray Birch, with De-
seriptions and Translations by Dr. T. G. Pinches, 90
large plates mounted on cardboards (there are not, and
never were, any plates F'i and Fii, the IV series commences
with F'iii), the copy is a perfect one 1902



FOLIO 17

177 Turner (Dr. Wm.) The First and Second Partes of THE
HERBAL, lately oversene, corrected and enlarged, with
the Thirde Parte lately gathered ; and with a Book of
the Bath of Baeth in England, &e. black Tetter, numerous
woodeuts, first title mended, first leaf of preface slightly
defective, wants title to ** The Bath of Baeth,” Collen, A.

. Birelkman, 1568—A most excellent and perfecte homish

\3 Apothecary, translated out of the Almaine Speche by
John Hollybush, black letter, ¢b. 1561 ; in 1 w»ol. calf,
cover broken

178 Bible (The) Matthew’s Translation, with Tyndal’s Prologues
and Marginal Notes and References (one of the “ Bugge ™
Bibles, so called from the rendering in Psalm xei, 5),
black letter, imperject at beginning and end, a few Il
damaged, else a sound copy, calf, rebacked, very rare, sold
not subject to return 1551

179 Sotheby (S. L.) Ramblings in the Elucidation of the
Autograph of Milton, with numerous facsimiles, half
bound, ornamented sides, L. e. g. 1861

180 Prayer. THE BoOKE OF THE COMMON PRAIER, and ad-
ministracion of the Sacramentes, and other rites and
ceremonies of the Churche, black letter, facsimile title
“ Mense Martii,” sig. A7 in facsimile, wants the whole of
sheet I, bound up are T6 original blank leaves of paper,
with a MS. inscription, ** Bought of My, Robert Secot in
Little brittain, London, 1697, price 1 : 4 : 0, old calf,
sold not subject to return R. Grafton, Mense Junii, 1549

*.* THE FIRST PRAYER Book oF KiNe¢ Epwirp VI.
Very rare.

181 Luther (Martin) Die Propheten alle Dendsch, gothic Ietter,
woodcut title and numerous beautiful full-page and other
woodcuts in the style of Albert Diiver, and initial letters,
old oal boards, covered with stamped pigskin, devices of
saints, §e. on the sides, clasps Niiremberg, 1550

82 State Tryals and Tracts, MANUSCRIPT, including : “ The
Divorce of the Lady Essex, and the Arraignment of
several persons concerning Sir Tho. Overbury’s poysoning
and Murder, occasioned by his endeavouring to dissuade
Carr Earle of Somersett from her Amours, Memorials
relating to the Warr with Spaine, the Lord Verulam's
Submission and Supplication, the Arraignment of Lord
Audley and Sir Walter Rawleigh,” &e. with signatures,
in 1 vol. calf (1613, §ec.)
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The Discellancous Library

ofF THE IATE PROFESSOR CORFIELD,
19, Savile Row, W.

OCTAVO ET INFRA. *

183 Alsop. Fabularnm Asopicarum Delectus, LARGE PAPER,

Jrontispiece, green morocco, gilt back, tooled sides in blind

and gold, g. e. Oxzon. 1698

184 Albertus (8.) Historia partium Humani Corporis, &ec.

in 1 vol. woodcuts, stamped pigskin, with portraits

of Charles V and Maximilian on the sides, dated

1593, 1585, §¢c.—Schola Salernitana & Morean, vellum,

Paris, 16250— Gesnerus (C.) De Fossilibus, &ec. & parts,

in 1 vol. woodcuts, title slightly defective, calf, Tiguri,

1565 ; &e. 6 vol.

185 Anacreon, Sapho, Bion et Moschus, Traduction nouvelle en

Prose sunivie des Fétes de Venus, &e. par M*** C*

(M. de Clairfond), 2 frontispieces, 12 wignettes and 13
tail-pieces by Eisen, mottled French calf, g. e.

Paphos, et se trouve a Paris, 1780

186 Anderson (Dr)) The Bee, vol. I-XVIII, poriraits and

plates, calf FEdinb. 1791-1813

187 Anderson (J. C.) SBhropshire, its early History and Anti-

quities, numerous illustrations, antique calf, r. e. 1864

188 Angler's Assistant, frontispicce, half bound, n. d.—The
London Angler’s Book, or Waltonian Chronicle, plaies,
half ealf, ]SEi-—Blacker (W.) Art of Anglmg frontis-
piece, 1842 3 vol.

189 Angling. Catalogne of Books on Angling, with brief
Notices, interleaved with MS. additions by Pacﬁer:ng,‘
half morocco, 1811—Sabin (W. W.) 1001 Books on
Angling, a Description of a Remarkable Collection,
Jrontispiece, §e. half morocco, 1882 2 vol.

190 Angler's Souvenir, illustrations, 1835—The Jolly Angler,

tllusirations, n. d—Maxims and Hints for an Angler,
plates, 1833 ; and others on Angling 9 wol.
191 Angling. The Innocent Epicure, or the Art of Angling, a
Poem, by N. Tate, FIRRT EDITION, original calf, 1697 —
Walton and Cotton'’s Angler, by Moses Browne, frontis-
piece, plates and cuts of fish, calf, 1772 2 wol.
192 Angling. The Whole Whole Art of Fishing, to which is
added the Laws of Angling, frontispiece, slightly shaved
on fore-edge, mottled calf gilt, y. e. E, Curll, 1714
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193 Angler's Vade Mecum, or Compendiouns, yet full, Discourse

194

195

196

197

198

199

200
201

202

203

of Angling, wants leaf of errata at end, calf gilt, g. e.
1681—3Bhirley (T.) The Angler’s Musenm, or the Whole
Art of Float and Fly Fishing, portrait, mottled calf gilt,
y. e. by Tout, n. d. 2 wvol.
Apperley. Life of John Mytton, Esq. by Nimrod, colowred
plates by Alken and Rawlins, n. d.—Lloyd (L.) Field
Sports of the North of Europe, 1885—Dobson (A.)
Thomas Bewick and his Pupils, 95 illustrations, 1884 ;
&e, 4 wol.
Ariosto (L.) Orlando Furioso, Baskerville's jine edition,
4 vol. portrait and numerous fine plates after Cipriani,
Cochin, Moreau, §e. by Bartolozzi, De Launay, Duclos,
&c. old tree-marbled cali gilt, v. e.
Birmingham, J. Baskerville, 1773
ART OF CONTENTMENT by the Author of the Whole Duty
of Man, frontispiece, old English red morocco, elegantly
tooled sides in compuartments, with floriated ornaments,
urng, de. g. e. fine specimen of English 17th century bind-
ing, in cloth case Qaxford, 1677
Aundry (N.) La Génération des Vers dans le Corps de
I'Homme, folding plate, half morocco, Amst. 1701—
Eugalenus (3.) De Morbo Scorbuto liber, calf, g. t. uncut,
ib. 1720—Baylies (G.) Mémoire concernant I'Etat de
I'Inoculation, old red moroceo, dentelle borders on the sides,
. . Dresde, 1776 ; and others 7 vol.
Badminton Magazine of Sports and Pastimes, edited by
E. T. Watsou, vol. I XIV and parts LXXXV-XCVII
(wanting 91 and 94), nwmerous illustrations, the fivst
14 wol. in cloth, the remainder as issued 1895-1903
Beauchamps et Rouveyre. Guide du Libraire- Antiguarie
et du Bibliophile, X1 parts, complete, Paris, 1882-5—
Catalogue of Printed Broadsides in the Society of
Antiquaries, woodeuis, 1866-—Uzanne (0.) The Book
Hunter in Paris, illustrations, 1895 ; &e. 4 wvol.
Beckford (Pefer) Thoughts on Hunting, frontispiece and
tlustrations, tree-marbled calf gilt, y. e. (1820)
Bell's British Pocts, 46 vol. pertraits, red morocco, m. e.
1778
Belon (Dr.) A New Mystery in Physick, discovered by
Curing of Fevers and Agues by Quinguina or Jesnites
Powder, calf, 1681 —Cicero, Cato Major, or The Book
of Old Age, frontispiece, calf, 1671—Harvey (W.)
Exercitatione de Generatione Animalium, jrontispiece,
ealf, Ainst. Elzerir, 1651 ; and others 17 wol.
Bennett (H.) The Treasury of Wit, 2 vol. half russia, 1756
—The Card, 2 vol. coloured frontispiece, calf, rebacked,
1755—Doolitel (T.) On the Plague, 1666 ; &ec. 16 vol.
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204 Bewick. Select Fables in three parts, with Life of Alsop,
woodeuts by T. Bewick, original sheep

Newcastle, T. Saint, 1776

205 Bewick. Select Fables in three parts, with Life of Alsop,

Jrontispiece and numerous woodeuts by T'. Bewick, original

cal ib. 1 rﬂ@&
206 Bewick (T. and J.) Select Fables, with Life of Aisop,
woodeuts by Bewick, back of title written on, and some
leaves stained, tree-marbled calf extra, g. e. . 1784
207 Bewick (T.) History of British Birds, vol. I, FIRST EDITION,
before the advertisement on last leaf, Newcastle, 1797 ;
another copy on THICK PAPER, ib. 1797, both LARGE
PAPER COPIES, calf and half russia 2 vol.
208 Bewick (T.) HisTorY OF BRITISH LAND AND WATER
Birps, 2 vol. FIRST EDITION, LARGEST PAPER, fine
impressions of the beautiful woodcuts, green Levant morocco

extra, oanamental panelled sides, g. t. by Leighton
Newceastle, 1797-1804

*.* Vol. II comparatively uncut, being only slightly trimmed,
the first vol. a quarter of an inch shorter.

209 Bewick (T.) History of British Land and Water Birds,
2 vol. FIRST EDITION, before the advertisement on the last
leaf of wol. I, LARGE PAPER, numerous fine woodcuts, half
calf, not uniform b, 1797-1804

210 Bewick (T.) History of British Land and Water Birds,
2 vol. FIRST EDITION, before the advertisement appeared
on the last leaf of wol. I, LARGE PAPER, numérous fine
woodeuts, half russia ih. 1797-1804

211 Bewick (T.) History of British Land and Water Birds,
2 vol. interleaved, with india proofs of the birds added
apposite those in the text, with additional india proof
woodcuts in the supplements, and a few foreign birds,
half morocco roy. 8ve. ib, 1797-1804 ‘

212 Bewick (T.) History of British Land and Water Birds, —
2 vol. FIRST EDITION, LARGE PAPER, numeérous woodcuts,
half calf ib. 1797-1804

213 Bewick (T.) Figures of British Land Birds to which is
added a few Foreign Birds, printed on one side of the
paper only, with scarce plate at the end before the bar,
half calf ib, 1800

214 Bewick (T.) History of British Land and Water Birds,
2 vol. second edition of vol. I and first edition of wvol. 11,
with the Supplement added at the end of each vol.
numerous fine woodcuts, half calf ih. 1804-21

215 Bewick (T.) History of British Land and Water Birds,
2 vol. woodcuts, ealf gilt th, 1809






i
. . 3 3 1 o TR & L B , F I - ¥
Ly & Lo L & ] i { £ | L

: T L I .

. { J (3] | I !
5 L& { .
L ! | . A BE (5} yrid ; |
1 | = T 7
] r i | 1 |




FOLIO 28

243

244

245

248

249

250

260

FOLIO.
Anderson (W.) The Pictorial Arts of Japan, numerous
plates, some in colours, half morocco, g. e. 1886

Apulée. Les Amours de Psyché et de Cupidon, LARGE
PAPER, 32 outline plates after Raphael
Paris, Didot, 1809
Ariosto (L.) Orlando Furioso, in English Heroical Verse,
by Sir J. Harington, third edition, engraved title by
Coolson, plates, and portraits of the Heroes by Tempest,
1634—Harrington (8ir J.) The Most Elegant and Wittie
Epigrams of, 1633 ; in 1 vol. Spanish morocco, gilt back
and sides, tooled joints, g. e. by Hering 16354, 33
Celsus ( Corn.) Rerum Medicaram lib, VIIL, 89 lines to a
page, large elean copy, citron moroceco, gilt borders on the
sides, g. e. Mediolant, L. Pachel et V. Sinczenzeler, 1481
Bartoli (P. 8.) Gli Antichi Sepoleri ovvero Mausolei
Romani ed Etruschi, 110 plates, calf, Roma, 1727—
Nicolson (W.) The English Historical Library, half
calf, 1714—Plinins Secundus. Naturalis Historia a P.
Manutio, some leaves stained, vellum, Venetiis, Aldus,

1559 3 wvol.
Belli (J.) Galeria nel Palazzo Farnese in Roma, 30 plates
after Caracci, half ealf (Roma, n. d.)
Bewick (T.) The Wild Bull, now in the Park at Chilling-
ham Castle, 1789, jine impression with the border, black
and gold frame, glazed (1)
Bewick. The Remarkable Kyloe Ox, fine impression on
white gilk, black and gold frame, glazed (1)
Bewick. The Angry Lion, fine impression on white silk,
oak frame, glazed (1)
2 Bewick. The Lion, jine impression on white zilk, rose-
wood frame, glazed (1)
Bewick. The Lion, another impression, on paper, framed
and glazed (1)
Bewick. The Leopard, fine impression on white sill:, rose-
wood frame, glazed (1)
Bewick. The Leopard, another impression, on paper,
framed and glazed (1)
Bewick. The Elephant, fine impression, framed and glazed
(1)
Bewick. The Zebra, fine impression, framed and glazed
1
Bewick. ¢ Waiting for Death,” printed on wvellum E:y{;i?
Red, 1876, framed and glazed (1)
Bewick. Portrait etched by Flameng, artist proof, framed
and glazed (1)
Bewick. Portrait in oils, on panel, in gilt frame (1)

Bb
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FOLIO 25

275 BURLIRGTON FINE ARTS CLUB. Exhibition of a Collec-
tion of Silversmiths’ Work of European Origin, 120
plates, cloth as issued 1901

276 BurnisgtoN FINE ARTS CLUB. Exhibition of English
Mezzotint Portraits, from 1730 to 1830, 57 fine mezzo-
tinta portraits, cloth as issued 1902

.ETT Cardanns (H.} De Sanitate Tuenda, in quatnor libros
digestum & R. Sylvestrio, Bas:. 1582 ; In Hippocratis
Prognostica, ib. 1568 ; old French olive morocco with the
arms and motto of Charles Cardinal de Bourbon on the
back (slightly defective) in 1 vol.

278 Caxton. The Game of the Chesse, facsimile reprint, gothic
[ettexr, morocco, n. d. — Berners (Juliana) A Treatyse of
Fysshinge with an Angle, printed by Wynkyn de Worde,
Jacsimile reprint, vellum, Stock, 1880 2 vol.
279 Clineh (G.) Mayfair and Belgravia, LARGE PAPER, #llus-
trations, 1892—DBritish Golf Links, edited by H. Hut-
chinson, illustrations, 1897 ; &e. 3 vol.
280 Cruoikshank (G.) Clever Characteristic Portrait Drawing
in Ink, signed Geo. Cruikshank, Dec. 16th, 1831, framed
and glazed , (1)
281 Diogenis Laertii Vit et Sententiz Philosophorum in La-
tinum translate a Fratre Ambrosio, FIRST EDITION, the
Jirst page of text containing illuminated initial letter and
one side border with coat of arms at fool, several other
initial letters illuminated, large copy, but some leaves
stained, vellum Venet. N. Jenson, 1475
282 EVANGELIUN. Readingsin the Gospels, printed in Arme-
nian characters in double columns, frontispiece, oak
boards, covered with silver plates, parcel gilt, deeply im-
pressed with representations of the Crucifizion and Re-

surrection, fine chased repoussé work, §c. (no clasps)
( Venice, cirea 1710)
&83 Evelyn (J.) Silva, or a Discourse of Forest-trees, and other
Works, portrait and illustrations, old calf, 1706 — Kip
(J.) The History of Nature, 100 copper-plates, 1720—
La Quintinye (M. de) The Compleat Gardener, portrait
and plates, calf, 1693 3 vol.
284 Fletcher (W. Y.) English Bookbindings in the British
Museum, with Introduection and Descriptions, 63 fuc-
simile plates in colours, cloth as issued 1895
285 FLETCHER (W. Y.) ForeicN BOOKBINDINGS IN THE
BriTisH MUSEUM, 63 beautiful fucsimile plates in colours,
cloth as issued 1896
286 Guilhelmi Placentini de Saliceto summa Conservationis et
Curationis, Manuseript on Medicine, Chirurgery, d&e.
oak boards, half stamped pigskin thick folio. 1473
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297

298

L

299
300

501
a02

303

S04

507

308

Ortus Sanitatus, gothic lettex, printed in double columns,
numerous woodcuts of kerbs, animals, §e. half bound
8. L. et a. (1490)
Plautus. Comeedi@ XX emendatissima cum accuratis-
sima ac luculentissima interpretatione doet. virorum Petri
Valle et Bernardi Saraceni, old morocco, the Wodhull
copy Venetiis, S. Bevilagua, XV Oct. 1499
Pearson (W.) Select Views of the Anfiguities of Shrop-
shire, numerous plates, half moroceo, n.d.; Selection of
Antiquities in the County of Salop, 43 plates, 1824 2 vol.
Prevost (Abbé) History of Manon Lescaut, and of the
Chevalier des Grieux, illustrations by Leloir, half vellum,

g. t. uncut royal 4to. Routledge, 1886
Rondelet ((3.) Histoire Entiere des Poissons, 2 vol. in 1,
numerous woodcuts, half hogskin, g. t. Lion, 1558

Ross (8ir J.) Narrative of a Second Voyage in Bearch of
a North-West Passage, map and plates, 1835 ; &e. 3 vol.
Rowlandson (I.) Coloured Caricatures: Setting out for
Margate, The Four Seasons of Love, A Peep at the Gas

Lights in Pall Mall, Dandies having a Treat, and other
Carieatures by Rowlandson, &e. (17)

Scott (W. B.) William Blake, Etchings from his Works,
plates on india paper, 1878—A Series of Woodeunts by
Bewick, on india paper, published by W. Brown, n. d.

2 vol.

Seymour Sketches. The Book of Cockney Sports, Whims
and Oddities, Hoften, n. d.—Nautical Dictionary, #itle
and 6 humorous plates, 1829—Tuer (A. W.) London
Cries with Six Charming Children, 46 illustrations, some
on silk, n. d. 3 vol.

Tacnini Sanitatis. Eleuchasem Elimithar Medici de Bal-
dath, de sex rebus non naturalibus, earum naturis opera-
tionibus et rectificationibus publico omnium usui conser-
vand® Sanitatis recens exarati. Albengnefit de Virtutibus
Medicinaram et Cibborum, Jae. Alkindus de reram
gradibus, numerous curious woodcuts in the lower margins,
vellum Argent. J. Schottus, 1531

Tacnini Sanitatis Eleuchasem Elimithar Medici de Bal-
dath, &e. numerous curious woodeuts, some leaves repaired
and statned, Argent, J. Schottus, 1531—]5“::#&31&{15)
Tacuini ;Egrltudmnm et Morbornm ferme omninm cor-
poris humani eam curis eorundem, woodcuts, th. 1552 ;
old stamped calf, rebacked in 1 z:-::E.

The Fishing Gazette, devoted to Angling, Sea Fishing,
&e. vol, VII to XLVII, idlustrations, vel. VII to XLI
in cloth, remainder in neos. as issued 1833-1903
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SECOND DAY’S SALE.

The Aibrary of tbe late Prof. Corficld—continued.

LOT
322

524

526

327

328

329

330

OCTAVO ET INFRA.

Bewick. The New Robinson Crusoe, 4 vol. in 2, woodcuts
by J. Bewick, half calf, 1789—The Oxford Sausage,
woodcuts by I'. Bewick, 1815; &c. 17 vol.

Bewick. Thomson (J.) The Seasons, LARGE PAPER, nu-
merous woodcuts, calf, 1805—DBewick's Select Fables,
woodcuts, half morocco, Longman, n. d. — Memoirs of
Thos. Bewick, woodecuts, 1862 3 vol.

Bewick. Trimmer (Mrs.) Fabulons Histories, 2 vol. unent,
1807—Adams (T.) Poetical Works, morocco, g. e. Aln-
wick, 1811 — Goldsmith (0.) Poetical Works, ealf,
Hereford, 1799 ; and others, all illustrated with wood-
cuts by the Bewicks 10 wel.

Bewick. Truosler (J.) Proverbs Exemplified, woodcuts by
Bewick, calf, g. e. 1790—Looking Glass for the Mind,
FIRST EDITION, woodculs by Bewick, calf gilt, g. e. 17 9.'.2

2 vol.

Bloomfield (R.) May Day with the Muses, woodcuts, uncut,

1822—Cheltenham Mail Bag, uncut, 1820 ; and others
a parcel

Boooaccro (G.) IL DECAMERONE, & vol. frontispieces, 110
plates and 97 tailpieces by Eisen, Gravelot and Boucher,
Jine impressions, old French calf, g. e.

Londra (Parigi), 1757

Bocecaceio. The Decameron, or Ten Days’ Entertainment,
portrait and plates by Stothard, en india paper, hand-
dyed calf extra, g. t. uncut, by Riviere 1845

Boceaccio. Decamerone, 3 vol. LARGE PAPER, uncut,
Piclering, 1825—Rogers (8.) Recollections of the Table
Talk, edited by Dyce, portraits, 1887 4 wol.

Book of Common Prayer and the Administration of the
Sacraments for the Use of the Church of England with
the Psalmes of David, shagreen binding, with metal
corners, centre (with monogram) and elasps 1685

331 Book of Common Prayer, portraits and plates, J. Baskett,

1753 — Another edition, Cambridge, 1757 — Anthems
for H.M. Chapel Royal, 1724—La Bible, Paris, P. Des
Hayes, 1652, all in old red morocco, tooled sides (one
with crowned monogram), g. e. 4 vol.



5 i ¥ - | ¥
- . - . 'R 18 & ) 1
il 1 |
y v I | = - L} -

| | |

F s i # 1) i T o B [

AL L {}E, i | [ : 1 | L LILH]
L | re. & 2 L N /
! ¥ | (T L [
FoarsTiat % - 3 ' 0
2 L] ] il




0CTAVO 31

845 Burgh (W.) A Scripture Confutation of the Arguments

346

247

348

349

350

351

302

353

354

365

356

against the One Godhead produced by the Rew. Mr.
Lindsey in his late Apology, old blue moroceo, with large
centre panel inlaid in citron morocco, tooled with bird
ornaments and shamrock border, g. e. Inish 18th century

Dublin, 1775
Butler (8.) Hudibras, with Notes by Grey, 2 vol. plates by
Hogarth, old calf, 1764 ; and others 12 wol.

Byron (Lord) English Bards and Scotch Reviewers, a
Satire, FIRST EDITION, with half-title (water-mark 1805),
J. Cawthorne, n. d.—Critique from Edinburgh Review
on Lord Byron’s Poems which occasioned the above
Satire, 1820, uniform morocco, panelled sides, g. e. 2 vol.

Byron (Lord) Hours of Idleness ; a Series of Poems
original and Translated, FIRST EDITION, with half-title,
with autograph on fly-leaf” * Mary Montgomerie Singleton
(* Violet Fane ™) 1886, brown morocco, g. e. by Tout

Newark, 1807

Calmo (A.) Le Bizzarre Faconde, et Ingeniose Reine

Pescatorie, citron morocco gilt, g. e. by Hering
Vinegia, 1553

Campbell (T.) Poetical Works, FIRST EDITION with
Turner's illustrations, half calf, 1837—Moore (T.) Lalla
Rookh, llustrations, morocco, gilt sides, g.e. 1838—
Phillips (J.) Geology of Oxford, illustrations, calf,
Oxford, 1871 3 vol.

Catalogue of the Libri Library (Choicer Portion), half
moroeco, 1862—Sams (J.) Catalogue of Books, woedcuts
by Bewick, Darlington, 1822—Ruskin (J.) Notes on the
Principal Pictures by Sir J. E, Millais, n. d. ; &e.

a parcel

Catullus et in enm Commentarius M. Antonii Mureti,
with Aldine anchor on title and last leaf, vellum

Venetits, Aldus, 1554

Celsus { Aurel. Corn,) De Re Medica, portrait inserted, and 2
autegraphs of the Boswell family, vellum, the back and
sides beautifully tooled to a Grolier pattern in the style

of Clowis Eve, g. e. Lugd, J. Tornesius, 1549
Cent Nouvelles Nouvelles, 4 vol. frontispiece and numerous
plates, ealf' Cologne, 1786

Cervantes (M. de) Novelas Exemplares, 2 vol. portrad
and plates, Spanish calf gilt, g. e. Haya, 1759—Pascal
(B.) (Buvres Complétes, 2 vol. morocco, g.e. Paris,
1860 ; &e. 10 vel.

Chalmers (A.) History of the Colleges, Halls, and Public
Buildings of the University of Oxford, 2 vol. LARGE
PAPER, numerous plates, calf Ozxford, 1810
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370 Cox (N.) The Gentleman's Recreation in Hunting, Hawk-
ing, Fowling, Fishing, with the Forest Laws, folding
plate of Blowing the Horn mounted on linen, plates, calf
rebacked 1697

871 Creighton (Dr, C.) History of the Epidemics in Britain
from A.D, 664 to the present time, 2 vol. Cambridge,
1891-4 ; and other Medical works, &e. a parcel

372 Crookshank (E. M.) History and Pathology of Vaceination,
2 vol. coloured plates, 1889 — Pistor (Dr. M.) Das
Gesundheitswesen in Prenssen, 2 vol. Berlin, 1896-8 ;
&e. 5 vol.

373 Crowquill (A.) Phantasmagoria of Fun, illustrated by
Crowquill, 2 vol. original cloth, uncut, clean copy 1843

374 Cruikshank (G.) Sunday in London, kalf calf, 1839—The
Bee and the Wasp, Pickering, 1861—DPeter Schlemihl,
1861—DBurford Cottage, 1835 ; all with illustrations by
G. C. 4 vol.

375 Cruikshank (G.) Land and Sea Tales, by the Old Sailor,
2 vol. illustrations by G. C. 1836—Philosophy in Sport,
tllustrations by G. C. 1857 ; &e. 6 vol.

376 Cario (J.) De Conservanda de bona Valetudine Opus-
culum Schole Salernitanm, woodeuts, Frane. 15564, &e.
in 1 vol. stamped pigskin—Sydenham (Dr.) Practice of
Physick, by Dr. Salmon, 1695 — The Great Evil of
Health Drinking, 1684 ; and others 7 vol.

377 Cyclopmdia of Anatomy and Physiology, edited by Dr.
Todd, 6 vol. illustrations, n. d.: and miscellaneous

Books in 5 bowes
378 Darwin (C.) Life and Letters, edited by his Son, 3 vol.
portraits 1887

379 Darwin (C.) The Variations of Animals and Plants under
Domestication, 2 vol. illustrations, 1858; The Origin of
Speeies, 1850 ; Descent of Man, 2 vol. with autograph
letter from K. Ou.en inserted, 1871 and others 12 vol.

380 Delille (J.) L’Enéide de Virgile, 4 'ml plates by Moveaun,
calf gilt, Paris, 1804—Moliere (J. B. P.) (Buvres, 7 vol.
portrait and plates by Moreaw, calf, m.e.ib, 1817 11 vol.

381 Dickens (C.) Sunday under Three Heads, illustrations
(1836 )—Bon Gaultier, Book of Ballads, ¢llustrations by
Doyle, Leech. de. 1561 —Nuts and Nuterackers, illus-
trations by .{’fuz, 1857 ; and others (10)

882 Dorat, &c. Lettre de Barnavelt Paris, 1763 ; Lettre de
Ziéila, #b. 1764 ; Lettre d’Alcibiade, &c. . 1764 ;
Lettres en Vers ou Epitres Hemiquua et Amoureuses,
ib. 1766 ; Lettre Amourense d'Héloise a Abailard par
M. Colardean, ¢b. 1766 ; and numerous other pieces, in
5 vol. beautifully illustrated with plates, vigneties and tail-
pieces by Eisen, old French red moroceo extra, g.e. b vol.
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395

396

397

598

399

400

401

402

403

404

405

Eyton (T. C.) A History of the Rarer British Birds, illus-
trations, 1836 — History of the Oyster and the Oyster
Fisheries, plates, Van Voorst, 1858—Forbes (E.) A.
History of British Starfishes, woodecuts, ib. 1841 3 vol.

Faier (T.) The Regiment of Lyfe, wherunto is added a
Treatise of the Pestilence, black Tetter, imperfect at end,
sold not subject to return, vellum, very small book 1567

Fairfax (J.) The Complete-Sportsman, frontispiece, half
morocco, emblematic tooling, g. t. uneut, 1795—Seymonr
and Johnson, Complete Gamester, frontispiece, old calf,
Looking Glass, London Bridge, 1754 2 vol.

Folengus. Opus Merlini Cocaii Poetze Mantuani Macaroni-
corum, numerous woodcuts, ealf, Venetiis, 1572— Eikon
Basilike (in French), frontispiece, calf, Rouen, 1649—
Novam Testamentum Gr. 2 vol. in 1, ealf, Lugd. Bat.
Elzevir, 1633—Bacon (F.) Historia Vite et Mortis,
vellum, ib, 1636 ; &e, 8 vol.

(zambado ((+.) Annals of Horsemanship, plates by Bunbury,
half calf, 1811 — Fairfax (T.) Complete Sportsman,
Srontispiece, n. d.—The Bird Fancier’s Recreation, wood-
cut frontispiece, blank portion torn frem top of title,n. d.;
&e. (8)

(xell (Sir W.) Pompeiana : The Topography, Edifices and
Ornaments of Pompeil, 2 vol. plates, calf, g.e. 1832—
Pictures from Sicily, illustrations, morocco, gilt borders,
g. e 1853 ; &e. 4 vol.

Gentleman Angler (The) Short, Plain and Easy Instrue-
tions whereby the most ignorant Beginner may become
a perfect Artist in angling for Salmon, Trout, &ec. with
the Angler's Song, &e. half morocce, g. ¢. 1726

Gosse (P. H.) History of the British Sea-Anemones and
Corals, coloured plates, Van Voorst, 1860—Laing and
Huxley, Pre-Historic Remains of Caithness, with Notes
of Human Remains, illustrations, 1866 ; and others

28 wol.

Magnus (Olaus) Historia de Gentibus Septentrionalibus,
numerous curicus woodcuts, blue morocco extra, g. e. by
Thomson Anty, C. Plantin. 1558

Gruidott (Dr. Thos.) A Discourse of Bathe, and the Hot
Waters there, also some enquiries into the Nature of
the Water of St. Vincent’s Rock, near Bristol, &ec. en-
graved front. by Van Hove, with leaf of explanation in
verse and other illustrations inserted, calf 1676

Hackle (P.) Hints on Angling, 1846-—South (T.) The
Fly Fisher's Text Book, #llustrations, 1841 —Colquhoun
(J.) The Moor and the Loch, illustrations, 1840—Holford
(. 8.) Dry-Fly Fishing, coloured plates, 1899 ; and
others on Angling 10 zol.
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417

418

419

420

421
422

423

424

425
426
427
428

Hume and Smollett’s History of England, 16 vol. numerous
portraits, and a large number of woodcuts, russia exira,
g. e. fine copy 1808-11

HurreN (ULricH) DE MORBO GaALLICO, of the Wood
called Guiacum that healeth the Frenche Pockes, &e.
(translated by Thos. Paynel), black letter, fitle in fac-
simile, some leaves stained, large copy, red levant morocco,
panelled sides T. Berthelet, 1533

Hyspanus (P.) The Treasury of Health, conteyning many
profitable Medycines gathered out of Hypocrates, Galen,
and Avycen, translated into English by H. Lloyd, black
letter, wants first leaf of dedication, calf (one cover loose)

W. Coplande, n. d.

Imbert (M.) Le Jugement de Paris, Poéme en IV Chants,
engraved title and 4 plates by Moreau, and 4 wvignettes
by Choffard, half morocco, g. e. Amst. 1774

Index Catalogune of the Library of the Surgeon-General’s
Office, United States Army, 16 vol. Washington, 1880-95

International Health Exhibition, 1884. The Health
Exhibition Literature, vol. I-XIX, illustrations 1884

Islington Wells, an Old Poem, edited by J. O. Halliwell,
1861—The Defence of Coneycatching, edited by J. O.
Halliwell, 1859—Delepierre ( 0.) Macaroneana Andra,
1862 ; and others (8)

Jackson (Lady C. C.) Fair Lusitania, illustrations, 1874
— Bartlett (W. H.) The Nile Boat, illustrations, 1852
—Heath’s Picturesque Annual, 1840-1, 2 vol. plates ;

and others 18 wol.
Jackson (J.) Treatise on Wood Engraving, FIRST EDITION,
nwmerous illustrations, half moroceo, g. . uncut 1839
Jardine ( Sir W.) The Naturalist’s Library, 40 vol. numerous
coloured plates, original cloth Lizars, 1840
Jenner (Sir W.) Lectures and Essays on Fevers and
Diphtheria, 1893 ; and others, Medical a parcel
Johnson (J.) Typographia, or the Printer's Instructor,
2 vol. LARGE PAPER, uncut 1824

429 Junius, Stat nominis Umbra, 2 vol. engraved title to

430

431

vol. I shaved at foot, numerous poriraits, morocco, g. e.
1805—The Literary Souvenir, edited by A, A. Watts,
4 vol. proof plates on india paper, calf, 1825-8 6 zol,
Junius (H.) Emblemata ad D. Arnoldom Cobelinm, printed
within woodcut borders, with numerous woodeut emblems,
red levant morocco extra, g. &, Ante. €. Plantin, 1565
Kaukol Christliches Seelen-Schatz Auszerlesenes (Gebettes
( Selected Prayers for Christian Souls), engraved through-
out with borders, vignettes, initial letters, &e. old red
morocce, dentelie borders om the sides, with initials
“G.I. W. 1744 g. ¢, Bonn, 1729
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445 Louvet. Histoire du Chev. de Faublas, illustrations, half
calf, Pariz, 8. d.—The Lyre of Love, 2 vol. frontispieces
by Cosway and Westall, scored russia, g. e. 1806—
Erasmus, L'Eloge de la Folie, plates by Eisen, motiled
French calf gilt, m. e. 8. 1. 1757 ; &e. b vol.

446 Lucretius, De Rerum Natura libri sex, accedunt Selecta
Lectiones dilucidando Poemati appositae, plates by Duflos,
red morocco exira, gilt back, g. e. by Derome :

Lutetiee Parisiorum, A. Coustelier, 1744

447 Lucrezio. Della Natura delle Cose, libri sei, tradotti dal
Latino in Italiana da A, Marchetti, 2 vol. engraved titles,
Jrontispieces by Eisen, and beautiful plates by Cochin,
uncut Amst. 1754

448 Macaronic (Incipit) ¢ Est Auctor tiphis : leonicus : atque
parenzug— Flornsleonicum : retinet phrosina tiphetum,”
12 leaves with signatures a-b, orange moracco, g. e.
sine ulla nota, sed Venetus, circa 1500
*«¥ VERY RARE. This edition appears to be unknown, and
is different from any deseribed by Brunet,

449 Mackintosh (A.) The Driffield Angler, with Instructions
for Shooting, &c. portrait, mottled calf, g. t. uncut

Gainsborough, n. d.

450 Magna Carta cum aliis antiquis Statutis quornm Catalogum

in fine Operis reperies, 2 vol. in 1, black letter, title cut

round and inlaid, half morocco, g. e. T. Berthelet, 1540

451 Marmontel (M.) Contes Moraux, 3 vol. portrait and plates

by (Fravelot, FIRST EDITION, old motiled calf, m. e.

Paris, 1765 ; Belisaire, froutispiece, mottled calf extra,

g. e. th, 1767 4 wpol.

452 Medicina Flagellata: or, The Doctor Secarify'd, 1727 —

Culpeper’s Last Legacy, portrait, 1668—Grannt (Capt.

J.) Natural and Political Ubservations upon the Bills of

Mortality, 1676—Tissot (M.) De la Santé des Gens de

Lettres, Lausanne, 1769—Des Maladies des Gens de

Cour, &e. Yeerdon, 1771, old calf in 4 vol,

455 Medicina Salernitana per J. Curionem, zellum. Francof.

1612 — De Statica Medicina, frontispiece, Lugd. Bat.

1713 — Observationes et Historie omnes et singula é

. Harvei, &c. plates, calf gilt, Amst. 1674 ; and others

10 wol.

454 Menandri et Philemonis Reliquize, Gr. et Lat. cam Notis
Grotii et Clerici, portrait, old French red morocco extra,
g. e. fine copy, Amst. 1709 — Aristée on de la Divinité,
LARGE PAPER, er dono Autoris, old red morocco, elegant
Sloriated scroll dentelle borders on the sides, g. e. Paris,
1779 2 vol.
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467 Ovid’s Heroical Epistles, Englished by W.S. engraved
frontizpiece and plates, calf, g. e. ; from the Corser col-
lection 1671

468 Pamphlets, Reports, Serial Publications, &c. on Medical,
Sanitary, Geological and other subjects, extensive collec-
tion in 6 bowes

469 Pandora’s Box : a Satyr against Souff, frontispiece, 1719
—>Steele (Sir R.) and J. Gillmore, an Account of the
Fish-Pool, a Description of the Vessel so eall'd lately
invented and built for the Importation of Fish alive, &e.
woodeut diagrams, 1718 — Dawne (Dr. D.) Health, a
Poem, 1719 ; old calf in 1 vol.

470 Parnell (Dr. 1) Poems on Several Occasions, FIRST EDI-
TION, calf, 1722 — Poems on State Affairs, kalf calf,
1705 — Byron (Lord) Childe Harold’s Pilgrimage,
Canto 1V, FIRST EDITION, uncut, 1878 ; &ec. 12 wol.

471 Pauli (5.) A Treatise on Tobacco, Tea, Coffee and Choco
late, translated by Dr. James, 1746 ; and others 28 vol.

472 Payne-Gallwey (8Sir R.) Letters to Young Shooters, 3
series, 3 vol. illustrations, 1892-6 ; and others @& parcel

473 Perin (C.) Divine Breathings of a Pious Soul Thirsting
after Christ in a Hundred Pathetical Meditations, old
morocco extra, the sides elegantly tooled all over, g. e. a
Jine well-preserved specimen of Scotch binding

24dmo. Edinb. 1722

474 Perrault (C.) Les Contes des Fees, en Prose et en Vers,

portrait and vignettes, half red morocco, g. t. uncul
Lyon, L. Perrin, 1865

475 Phillips (H.) The True Enjoyment of Angling, FIRST
EDITION, LARGE PAPER, with 2 autograph notes of the
author inserted, subscriber’s copy, only 100 printed, por-
trait and music, green morocco extra, back and sides gilt
with emblematic tooling, g. e. by Hayday 15843

476 Plagne of Marseilles: a Poem, 1721 — Searborongh
(8ir C.) A Method for the Cure of the Plague, 1722—
Blackmore (Sir R.) A Discourse on the Plague, 1721 —
Un the U.mgers of Burying in Churches and Church-
yards, 1721 ; and others on the ’lague, Contagions, &e.
all .ﬁ.u{; bound 23 vol.

477 Plague of Marseilles, a Poem, 1721; The Plague of
Athens, 1688 — Rossel (A.) A Treatise concerning the
Plague, 1722 ; The Late Dreadful Plagne in France
compared with the Plague in London, 1665, woeedcut on
title, 1722 ; and other T'racts on the Plague ; all half
bound 12 vol.

478 Prescott (W. H.) History of the Reign of Pmdnmnd and

Isabella, 3 vol. portrait, calf, m. e. 1850 ; and others
24 vol.
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479 Pope (A.) Works, 9 vol. portrait, old red morocco, backs
Jaded, g. e. Lintot, 1740-1— Percy (Bp.) Reliques of An-
cient English Poetry, 4 vol. half calf, 1823 ; &e. 27 vol.

480 Prévost ( Abbé)j Adventures of Manon Lescaut,illustrations,
half calf, Darling, n. d.—Chevigné (Cte. Louis de) Les
Contes Rémois, designs by Meissonier, Parig, 1861—
Bourget ( P.) Cosmopolis Roman, illustrations, roxburghe,
th. 18938 ; &e. 6 wvol.

481 Pringle (J.) Observations on the Diseases of the Army,
ealf, 1761 — Blane (G.) Un the Diseases of Seamen,
calf, 1785—Charleton ( R.) On the Bath Waters, 1754 ;
and other Tracts in 1 vol.—Tryon (T.) The Way o
Health, Long Life and Happiness, calf, 1697 ; and
athers 9 vol.

482 Public Health Reports (various)—Medieal Society Trans-
actions—Transactions of the Sanitary lustitute, &e.

in 3 boxes

483 PYNsON. Articuli ad narrationes nonas pertin. formati,
gothic letter, with Pynson’s device on the last leaf, brown
morocco extra, gilt borders, tooled joints, g. é. RARE

18mo. Londini, R. Pynson, n. d.

484 Randolph (1.) Poems, with the Muses Looking-glass and
Amyntas, whereunto is added The Jealous Lovers, fifth
edition, with half title, with autograph of ** Hen, Ware,”
no frontispiece, old ealf gilt Ozxford, 1668

485 Ray (F'.) Collection of English Proverbs, second edition,
1678—The Card, 2 vol. coloured frontispiece, old calf,
1755 ; and others 18 vol.

486 Recreations in Natural History, or Popular Sketches of
British Quadrapeds, red moroceo, g. e. 1815—The Field
Book, or Sports and Pastimes, half calf, n. d.—A De-
seription of 300 Animals, 1812— Bloomfield (R.) The
Farmer's Boy, &c. calf, 1801 ; and others, all illustrated
by Bewick and his pupils 13 vol.

487 Regimen Sanitatis Salernitanum, a Poem, with Notes by
Sir Alex. Croke, Oxford, 1830 ; and others 16 wol.

488 Renan (E.) Recollections of my Youth, pertra:t, 1897 ;
and Miscellaneous Books 2 parcels

489 Restif de la Bretonne. Le Paysan et la Paysanne Per-
vertis; on Les Dangers de la Ville, 4 vol. 120 beaufiful
plates by Binet, old wmotlled French calf, m. e.

La Haye, 1784

490 Reveillé-Parise (J. H.) Physiologie et Hygitne des
Hommes, 2 vol. half morocco, Paris, 1839 ; Etudes de
I"'Homme dans 1'état de santé et dans I'état de Maladie,
2 vol. half calf, ib. 1845—Parent-Duchatelet ( A. J. B.)
Hygiene Publique, 2 vol. plaies, half calf, ib. 1836 ; and
others 11 vol.
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491

492

493

494

496

497

498

499

501

002

Riceardi (1.) Re d’Inghilterra Melo-Drama per La Reale
Accademia di Musiea, old red morocco exira, with the
royal arms on the sides, g. e. Londra, sold at the King's
Theatre in the Haymarket, 1727—Thompson (Dr.) On
the Small Pox, presentation copy to the Duke of Rox-
burghe, old red morocco, dentelle borders, g. e. 1752 ; &e.

4 wol.

Richardson (B. W.) The Health of Nations, 2 vol. 1887—
Lyell {Sir C.) Manual of Elementary Geology, illustra-
tions, 1851 ; and otbers 12 vol.

Ritchie (L.) Wanderings by the Seine and the Loire,
3 vol. 60 plates by Turner, half morocco, g. t. 1834-5—
Daundet (A.) Tartarin on the Alps, illustrations, half
moroceo, g. £. 1887 ; and others 10 wal.

Ritson (J.) English Anthology, 3 vol. woedcuts by Bewick,
half ealf, 1793—Thomson (J.) The Seasons, plates, red
morocco, ¢. e. 1779— Jameson (Mrs.) Visits and Sketches
at Home and Abroad, 4 vol. half calf, 1834 ; &ec. 12 vol.

Ritson (J.) Robin Hood, a Collection of Ancient Poems,
Songs and Ballads, 2 vol. 1795 ; Pieces of Ancient
Popular Poetry, 1791 ; FIRST EDITIONS, woodcuts by
Bewick, calf, nol uniform 3 vol,

Rogers (3.) Italy, a Poem, 1830 ; Poems, 1834 ; FIRST
EDITIONS with illustrations by Turner and Stothard,

morocco, with a vase stamped on the sides, g. e. 2 vol,
Rosse (A.) Mel Heliconium, or Poeticall Honey Gathered
out of the weeds of Parnassus, half 1646

Rowe ( Rev. H.) Fables in Verse, numerous woodeuts, bound
in niger calf, the back and sides prettily tooled in blind
anid gold o « very unusual patiern, g. e. Stockdale, 1810

Rowlandson (T.) An Essay on the Art of Ingeniously
Tormenting, folding coloured frontispiece and 4 coloured
plates, uncut Tegg, 1809

Rowlandson (T.). Combe (W.) The Tour of Dr. Syntax
in Search of the Picturesque, fourth edition, 1813 ; In
Search of Consolation, second edition, 1820 ; In Search
of a Wife, FIRST EDITION, 1821 ; numérous coloured
plates by T. Rowlandson, hand-dyed calf extra, g. e. by
Tout Ackermann, 1813-21

Rowlandson (T.) Naples and the Campauna Felice, folding
map and 17 coloured plates by Rowlandson, half russia

ih. 1815

Rowlandson (T.). Combe (W.) The Dance of Life, a
Poem, frontispiece and 25 coloured plates by Rowland-
son, hand-dyed calf gilt, g. e. by Tout b, 1817

503 Ruskin (J.) Stones of Venice, 3 vol. numerous illustrations

imp. Svo, 1858-53-67
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504 St. John (C.) A Teur in Sutherlandshire, 2 vol. illustra-

tions, original cloth, 1849 ; and others 9 vol.

505 8t. John (C.) Short Sketches of the Wild Sports and Na-

tural History of the Highlands, illustrations, 1893 —

Colguhoun (J.) The Moor and the Loch, illustrations,

1888 ; and others 11 wel.

506 Baint Pierre (B. de) Paul and Virginia, plates on india

paper and other illustrations, half morocco, g. e. 1859—

Gavarni, (Euvres Choisies, illustrations, half meiocco,

m. e. Paris, 1846—DBaron (A.) La Belgique Monu-

mentale, 2 vol. in 1, illustrations, half calf, Bruxelles,

1844 3 wvol,

507 Saunders (J.) The Compleat Fisherman, account of the

Ways of Fishing . . . Calculated for the Sports of

Angling, &e. folding frontispiece, half morocco, g. t. fine

copy, scarce 1724

508 Bceeptical Chymist, or Chymico-Physical Doubts and Para-

doxes, &e. Oxzford, 1680—Easton (J.) Human Longevity,

Salisbury, 1799 ; and others 22 vol.

509 Schiller (Joachim) De Peste Britannica Commentariolus

vere aureus, ad hae Alex, Benedicti de Observatione in
Pestilentia Libellus, &e. russia, g. e.

Basilee, H. Petrus, 1531

510 Beott (Sir W.) Novels, 5 vol. illustrations by G. Cruik-

shank, §c. half calf, Edinb. 1843-T—=Shakespeare (W)

Dramatic Works and Ayscough’s Index, 2 vol, russia,

1807-1790 ; &e. 8 wol.

811 Scoit (W. H.) British Field Sports embracing Practical

Instructions in Shooting, Hunting, Coursing, Racing,

Cocking, Fishing, &e. LARGE PAPER, plates by Scott

(some spotted), and other illustrations, green morocce,

emblematic tooling, g. e. 1818
512 Beott (W. H.) British Field Sports, numerous illustrations
by Scott, Clennell, &c. half morocco, g. 1. 15818

513 Berope (W.) Days and Nights of Salmon Fishing, illus-
trations, half morocco, 4. t. 1885 ; The Art of Deer
Stalking, 1847 ; and others 7 vol.

514 Shakespeare (W.) Dramatic Works, morocco extra, gold
borders on the sides, g. e. Chiswick, 1823—Carleton
(J. W.) The Natural History of the Hawk Tribe, mo-
rocco, g. e n. d. ; &e. b vol.
515 Bhaw (5.) The Voice of Une Crying in a Wilderness, 1666
—A Rich Treasure, the Knowledge whereof is Useful,
Profitable, Pleasant and Delightful, kalf calf, G. Conyers,
at the Ring in Little Britain, n. d.—A vol. of Curions
Medical Tracts ; and others 8 vol.
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516 Shepherd (R. H.) Waltoniana, Inedited Remains in Verse
and Prose of Izaak Walton, with Notes, Cambridge calf

extra, g. e. by F. Bedford Pickering, 1878

517 Sheppard ( E.) Memorials of 8t. James Palace, 2 vol. por-
traits and plates, 1894—Hath (A, H.) The Marriage

of Near Kin, 1875 ; and others 13 wvol.

‘18 Smiles (8.) Lives of Boulton and Wall, illustrations, 1865
—Malthus on DPolitical Economy, uncut, 1820 ; and

others a parcel
519 Spencer (Herbert) The Principles of Biology, 2 vol. 1864 ;
First Principles, 1870 ; and others 9 vol.

520 Stoddart (T.T.) An Angler’s Rambles and Angling Songs,
green morocco, dentelle borders on the sides, g.e. Kdinb.
1866—Lang (A.) Angling Sketches, illustrations, 1891
—dJesse (Ed.) An Angler's Rambles, uncut, Van Voorst,
1836 ; &e. 6 vol.

521 Tardien (A.) Dictionnaire d'Hygiéne Publique et de
Salubrité, 4 vol. kalf moerocce, Paris, 1862—DBuckland
(Rev. W.) Geology and Mineralogy, 2 vol. Pickering,
1837 —Phillips (J.) Rivers, Mountains and Sea-Coast
of Yorkshire, plates, 1855 ; and others 2 parcels

522 Tasso (T.) La Gerusalemme Liberata, 2 vol. frontispieces,
numer ous plates and vigneties by Gravelot, calf extra, g. e.

Parigi, 1771

523 Tassoni (A.) La Secchia Rapita, Poéme Eroicomico, 2 vol.

plates and vignettes by Gravelot, old French mottled calf,

g. e. th, 1766
524 Tennyson (Lord) Ode on the Death of the Duke of Wel-
lington, FIRST EDITION, with half title, cloth 1852

525 Thackeray (W. M.) Essay on the Genius of George
Croikshank (the original number from London and
Westminster Review), numerous plates by G. Cruikshani,
half morocco, g. 1. (1840)

.526 Thicknesse (P.) Observations on the Customs and Manners

of the French Nation, 1766 ; and others, Medical, &ec.
14 vol.

527 Thomson (Dr. G.) Loiomotomia : or The Pest Anatomized,
with the Author’'s Apology against the Calumnies of
the Galenists, &c. engraved frontispiece, sprinkled calf
gilt, r. e. N. Crouch, 1666

528 Thornton (Dr.) New Family Herbal, woodeuts by Bewick,
russia, g.t. 1810—Donovan ( E.) British Insects, vol. 1-11
in 1 vol. coloured plates, 1792-3—(sardens and Mena-
gerie of the Zoological Society, 2 vol. weodcuts, half
calf, Chiswick, 1850-1 ; &e. 5 vol.

529 Thornton (R. J.) The Pastorals of Virgil, 2 vol. illustra-
tions by W. Blake, G. Cruikshank, Bewick, §c¢. calf 1821
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530 Tracie (R.) Vox Piscis: or The Book-Fish, contayning
Three Treatises which were found in the belly of 2 Cob-
Fish in Cambridge Market on Midsummer Eve last,
b parts, with separate titles, 2 woodcuts, old calf 1627

531 Transactions of the Seventh International Congress of
Hygiene and Demography, 18 vol. in 4, calf, m. e,
roy. 8vo. 1892-3
532 Trollope (F.) Life and Adventures of Michael Armstrong, .
FIRST EDITION, plates, 1840—Gradus ad Cantabrigiam,
plates, 1834—Hindley ((C.) Life and Times of James
Catnach, illustrations, 1878 ; &e. (12)

533 Universal Angler; or That Art Improved in all its parts,
especially Fly-Fishing, frontispiece mounted, and plates,
half calf, 1766—The Innocent Epicure: or The Art of
Angling, a Poem, frontispiece mounted, calf, 1715 2 vol.

534 Ustonson (0.) The True Art of Angling, with leaf before
title, sheep, 1770—8. (G.) The Angler’s Magazine (Dia-
logues in Verse), with engraved plate of the Angler's
Assistant, &e. calf, 1764 ; both scarce 2 vol.

535 Uzanne (0.) La Chronique Scandaleuse, frontispiece by
Lalauze, half red morocco, g.t. uncut, Paris, 1879—
La Fontaine (J. de) Contes et Nouvelles, illustrations,
calf gilt, ornamental panelled sides, g. e. ib. n.d. 2 vol,

536 Uzanne (0.) L’Eventail, illustrations in various colours by
P, Avril, in the original ornamental silk binding, uncut
b, 1882
537 Uzanne (0.) L’Eventail, numerous illustrations in various
colowrs by P. Avril, calf gilt, ornamental panelled sides,
g. t. uncut, the original cover preserved ih. 1882
538 Uszanpe (0.) L'Ombrelle, Le Gant, Le Manchon, numerous
tllustrations in various colours by P. Awril, in the
original covers as issued ih. 1883
539 Uzanne (0.) Son Altesse la Femme, coloured plates by
Gervex, Gonzalés, Kratké, §c. in the original wrapper
th. 1885
540 Uzanne (0.) La Francaise dn Siécle, Modes, Mcurs,
Usages, coloured plates by Gaujean in portfolio, as issued
imp. 8vo. {b. 1886
541 Uzanne (0.) La Reliure Moderne Artistique et Fantaisiste,
numerous plates, in original covers th. 1887
542 Valuable and Searce Pieces relating to the Plague in 1665,
1721 ; and other Tracts on the same subject, Small Pox,
&e. 23 vol.
543 Visions of Tundale ; Together with Metrical Moralizations
and other Fragments of Early Poetry, hitherto inedited,
frontispiece, redd morocco, dentelle borders, g. e.
Edinb, 1843
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544

549

HH

o904

Voltaire. La Pucelle d’Orléans, Poéme en Vingt Chants
avec des Notes, FIRST AUTHORIZED EDITION, 20 plates,

old calf 8. 1. 1762
Voltaire. La Pucelle, another copy, with MS. additions
at the end, old calf s.1. 1762

Walker ( A.) Beauty illustrated by an Analysis, and Classi-
fication of Beauty in Woman, plates by Howard, original
cloth roy. Svo. Bohn, 1852

Walker (A.) Woman Physiologically Considered as to
Mind, Morals, Marriage, &ec. second edition, 1540;
Intermarriage, plates, FIRST EDITION, 1838, ariginal
cloth 2 wol.

Walker (Mrs. A.) Female Beauty as preserved and
Improved by Regimen, Cleanliness and Dress, coloured
plates, morocco, g. e. 1837—Walker (Alex.) Physiog-
nomy founded on Physiology, plates, half bound, 1834

2 vol.

Wavrnton (1zAAK) THE COMPLEAT ANGLER OR THE CON-
TEMPLATIVE MAN'S RECREATION, being a Discourse of
Fish and Fishing not unworthy the Perusal of most
Anglers, FIRST EDITION (3 leaves in fucsimile, viz. Bi, vi,
and corner of P 1, iv, a few leaves cut into by the binder),
engraved title slightly repaired, and cuts of jish in the text,
green morocco, g. t. EXTREMELY RARE

T, Maxey for B. Marriot, 1653

Walton (Izaak) Compleat Angler, FIRST EDITION, wery
imperject 1653

Warron (Izaax) THE COMPLEAT ANGLER, or The Con-
templative Man’s IReereation, second edition, much
enlarged, title mounted, and some leaves slightly cut wnto
(@ little soiled), green morocco, silk linings, g. e.

T'. M. for R. Marriot, 1655

Warron (IzAak) THE UNIVERSAL ANGLER, made so by
Three Books of Fishing, the first by Izaak Walton, the
second by Charles Cotton, the third by Col. Robt.
Venables, fifth edition, first title repairved and the second
slightly shaved at foot, 1676-83—Nabbes (R.) 'The
Complete Troller, or the Art of Trolling, 1682, cuts of
fish, §e. old calf, good copies in 1 vol.

Walton and Cotton, The Compleat Angler, or Contempla-
tive Man’s Recreation, by Moses Browne, FIRST EDITION,
plates and woodcuts, calf, rebacked 1750

Walton and Cotton. The Complete Angler by Hawkins,
FIRST EDITION, plates, calf, 1760—Browne (Moses)
Angling Sports in Nine Piscatory Eclogues, frontispiece,
calf, 1773 2 vol.
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566 Wright (T.) Caricature History of the Georges, illustra-
tions, Hotlen, n. d.; and others a parcel

. 567 Yarrell (W.) History of British Fishes, with both Supple-
ments, 4 vol. FIRST EDITION, portrait and numerous wood-

cuts, original cloth Van Voorst, 1856-60
568 Young (Ed.) Poetical Works, 2 vol. portrait, moroceo, g. e.
. 1858—Dovaston (J. F. M.) Fitz-Gwarine and other

Poems, uncut, 1816—Drummond (W.) Poems, portrait,
calf, 1791—Lucretius (T.) The Epicurean Philosopher
in English Verse, Oxford, 1682 ; &e. 7 vol,
569 Zouch (T.) Life of Isaac Walton, including Notices of his
Contemporaries, LARGE PAPER, portraits and plates,
proofe, calf, g. e. 1823
570 Zouch (T.) Life of Izaak Walton, including Notices of
his Contemporaries, LARGE PAPER, poriratts and plates,
proofs, brown morocco extra, gilt back, gold borders on the
gides, with arms in centre, g. e. T. Gosden, 1826

QUARTO.

571 Aldam (W. H.) A Quaint Treatise on * Flees and the Art,
a Artyfichall Flee Making,” by an Old Man, coeloured

plates and patierns of flies in sunk mounts, g. e. 1876

572 Astrology. Incipit liber Abraham Judei de Nativitatibus,
with sphere on first leaf and diagrams, gothic letter, a few

MS. notes, large copy, morocco Venetiis, E. Ratdolt, 1485

573 Aristotelis Opera Varia, Grece, 2 vol. half morocco,
Florentie, P. Junta, 1521-7—Du Choul (3. (+.) Discours

de la Religion des Anciens Romains, numerous woodcuts,

half" calf, Lyon, 1567 3 wvol.

574 Atkinson (G. F.) “ Curry and Rice,” plates, n. d.—
Beauties of the Opera and Ballet, illustrations, morocco

gilt, Bogue, n. d.; and others 7 vol.

575 Bates (W.) George Cruikshank, the Artist, the Humorist,
. and the Man, plates on india paper, half bound, 1879—
The Alphabet Amnnotated, by G. W. Terry, humorous
illustrations, Ackerman, n. d.; and a vol. of Gﬂriuahurﬁi

(3

576 Berners (J.) Boke of Saint Albans, facsimile reprint, with
Introduction by W. Blades, pigskin, uncut Stoek, 1881

577 BEwick (T.) OrRIGINAL PENCIL DRAWINGS of the two
suppressed Woodeut Vignettes in * Bewick's Birds,”
beautifully executed, mounted under glass, in morecco
Jolding case (1)

578 Bewick (T.) The Figures to Bewick’s Quadrupeds, second
edition, taken off without the text, half morocco, g. t. uncut
Newcastle, 1824
579 Bewick (T.) Figures of Quadrupeds; another copy, unc;t
ih. 1824
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580 Bewick (T.) Wood Engravings of Land and Water Birds,
“never before published,” portrait, half bound, two
copies out of only 60 printed, Newcastle, n. d.; and

; others a parcel

581 Bewick, Goldsmith and Parnell's Poems, some leaves
damaged, woodcuts by Bewick, red morocco, g. e, 1795—
Stephens (F. G.) Notes on Drawings and Woodeuts by ‘
Bewick, woodcuts, 1881 ; &e. 4 vol.

582 Bewick. Garner (T. Printer, York) A Brief Description
of Foreign Animals and Birds, the property of Mr, G.
Pidcock, now exhibiting over Exeter Change, Strand,
large woodcuts by Bewick, 1800—Description of Two
Curions Animals exhibiting as above, woodcuts, 1800 ;
calf, rare m 1 vol.

583 Bible (Holy) Breeches Version, woodeut tities, C. Barler,
1599—The Booke of Psalmes, in English Meeter by
Sternhold, &e. n. d. ; fine copies, morocco in 1 vol.

584 Blondel (F.) Thermarum Aquisgranensium, et Porcetana-
rom Elunecidatio et Thaumaturgia, &e. portrait and plates,
calf, panelled sides Aquisgrant, 1688

5685 Bocecaccio (G.) Il Decamerone, numerous woodeuts, half
calf, Venetia, 1588 — Laurentins (A.) Opera Omnia,
engraved frontispiece, half morocco, Paris, 1628 2 wol.

586 Borde (A.)The Breviarie of Health, both parts, black letter,
title soiled and old MS. notes at the end, half calf

T, East, 1575

587 Boyd (Julia) Bewick Gleanings. Impressions from Copper-
plates and Wood-blocks engraved in the Bewick Work-
shop, with Notes and Lives, LARGE PAPER, numerous
tllustrations, half morocco, g. L. 1886

588 Bray (Mrs.) Life of Thos. Stothard, R.A. illustrations, half
calf, 1851—Linton (W...) Poems and Translations,
portrait, 1889—Konig (F.N.) Nouvelle Collection de
Costnmes Suisses, coloured plates, Berne, n. d.; &e. .

4 vol.

589 Brown (Sir T.) Vulgar Errors, with Religio Medici, &e.
portrait, calf, 1672—Hieronymus Mercurialis de Arte
Gymmnastica hibri Sex, numerous woodcuts, calf, with arms
on the sides, Venetiis, 1601—Lancisius (J.) De DBonilla

Peste, half morocco, uncut, Rome, 1715 ; &ec. 6 vol.
590 Burne and Jackson. Shropshire Folk-Lore, half red
moroceo, . t. uncut 1585

591 Burton (R. F.) The Book of the Sword, illustrations, 1884
—Captain Cook’s Joornal, edited by Capt. W. J. L.
Wharton, transeript of the original MS. portrait, §e.
Stock, 1893—Oudeman (A. C.) The Great Sea-Serpent,
82 illustrations, 1892 3 vol.
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592

998

. 594

F

295
596

297

598

603

604

605

606

Butler (C.) The Feminin Monarehi, or the Histori of Bees,
woodcut back of title, calf Oxford, 1634
Caritone Afrodisieo de’ Racconti Amorosi di Cherea e di
Callirroe libri Otto, tradotti dal Greeco, LARGE PAPER,
old red morocco gilt, with arms on the sides, g. e.
(Roma), 1752
Carpentry, a Guide Book for Carpentry and Joinery, 2 vol.
74 plates, 1852 — Newlands (J.) The Carpenter and
Joiner's Assistant, plates, 1880 3 vol.
Cervantes (M. de) Don Quixote, 2 vol. woodcuts, vellum,
Madrid, 1741—Pinelli (B.) Costumi di Roma, 50 plates,
ealf, 1810 ; and another 4 vol.
Charlton (W.) Natural History, Nutrition, Life and Volun-
tary Motion, containing all the new Discoveries of
Anatomy, title written on and mended, calf gilt 1659
Clineh (G.) Mayfair and Belgravia, illustrations, 1892—
Tooley (S. A.) Royal Palaces and their Memories, illus-
trations, 1902—Longman’s Illustrated New Testament,
1865 ; &e. 4 vol.
Compleatest Angling Booke that ever was Writ, being
done oute of ye Hebrewe and other Tongues by a Person
of Honor, only 40 copies printed, numerous illustrations,
half morocco, g¢. t.
For ye Authour, dwellyng nigh unto ye Bivere
Coguet in Northumberlande, 1859
Compleatest Angling Book; another edition, LARGE PAPER,
only 100 printed, calf, g. t. Newcastle, 1881

Connoisseur (The), A Magazine for Collectors, parts I-
X XIV, and duplicate part X, illustrations 1901-3
Cook (Capt. J.) Voyage to the Pacific Ocean, 3 vol.
plates, calf 1785
Copper-plate Magazine, numerous plates by Eizen, Moreau,
Monnet, §e. 1778—Bell (C.) Essays on the Anatomy
of Expression in Painting, illustrations, calf, 1806 ; &e.

3 wol.

Cotta (J.) Cotta contra Antonium, or an Ant-Antony or
an Ant-Apology, manifesting Dr. Autony’s Apologie
for Aurnmpotabile to be false and counterfait, calf, r. e.
Oxzford, 1623

COUNTRYMAN'S RECREATION, or the Art of Planting,
Grafling, and Gardening, in Three Books, with the
Expert Gardener, and ART OF ANGLING ( separate titles),
woodcuts, old half calf, good copy 1654-3
Danse des Morts comme elle est dépeinte dans la louable
et célébre Ville de Basle, numerous plates  Basle, 1789

Dobson ( Austin) Thomas Bewick and his Puapils, EprTron
DE LUXE, only 200 copies printed, 39 illustrations 1884
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607 Dodd (W.) Specimens of Early Wood Engraving, Im-
pressions of the Woodeuts in the possession of the
Publisher, half morocco rubbed, Newcastle, 1862 —
National Gallery of Pictures by Great Masters, plates,
half morocco, n. d. 2 vol.

608 Donne (Dr. J.) Poems, with Elegies on the Author's
Death, FIRST EDITION, title written on, water-stained,
calf rebacked 1633

609 DrawiNgs OF FIsH, a Collection of 42 BEAUTIFUL
WATER-COLOUR DRAWINGS, by A. Cooper, W. Smith,
and W. Wood, including a coloured engraving, green
morocco extra, tooled sides, g. e. (1)

610 Dyalogus Creaturarum, gothic Tetter, numerous curious
woodcuts, wants last leaf and two leaves slightly cut into,
calf, from the Hailstone library (Ante, 1491)

611 Epidemiological Society of London. Transactions, vol. I-
XXI, with Index (wanting vol. VI and X V}, 20 vol.
1881- 19ﬂ2-—-The Jewish Encyelopedia, vol. I-V, illus-
trations, half morocco, m. ¢. 1901-3 25 vol.

612 Evelyn (J.) Silva, or a Discourse of Forest Trees, with
Notes by Dr. Hunter, portrait and plates, York, 1776 ;
and others b wol.

613 Felix on the Bat, being a Scientific Inquiry into the Use
of the Cricket Bat, also the Laws of Cricket, coloured
plates, and other illustrations, original cloth, g. e. 1845

614 Fletcher (P.) The Purple Island, or the Isle of Man,
together with Piscatorie Eclogs and other Poetieal Mis-
cellanies, FIRST EDITION, with the rare leaf at end * To
my dear friend, the Spenser of this age,” some leaves
water-stained, calf Cambridge, 1633

615 Foster (J.) Oxford Men and their Colleges, illustrations,
1893—Glasgow (K.} Sketches of Magdalen College,
Oxford, plates, 1301, 2 copies 3 vol.

616 Frontinus de Aqumductibus, opera J. Poleni, plates, green
morocco extra, dentelle borders on the sides, g. e.

Patavii, 1722

617 Garin (Frangoys) Complainte et Enseignements, gothic
lettex, facsimile reprint, movocco, tooled sides, g. e.

Paris, 1832

618 Gayton (E.) The Art of Longevity, or a Diaeteticall In-
stitution (in Verse), last leaf slightly defective, morocco,
panelled sides, g. e. Sor the author, 1659

619 Gayton (k.) The Art of Longevity, or a Diaeteticall In-
stitution (in Verse), title in facsimile, morocco, g. e.

Jor the author, 1659

620 Gilibertus Bermonem super Cantica Canticornm liber
Incipit feliciter, roman letler, 34 lines to a page, half
calf Florentie, 1485
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621
622

623

624

625

626

628

629

630

651

632

635

634

Goldsmith and Parnell, Poems, beautiful woodcuts by
Bewick, oviginal boards, uncut 1804
Greenhill (T.) The Art of Embalming, with the Rites of
Burial and Funeral Ceremonies, plates, calf, 1705 ; and
others 7 vol.
Griffiths’ New Historical Description of Cheltenham,
numerous plates, some waler-stained, half moroceo gilt,
g. 1 1826
Gingard (J.) Armorial du Bibliophile, 2 vol. in 1, LARGE
HOLLAND PAPER, numerous illustrations, half morocco,
g. t. uncut Paris, 1870-3
Hamilton ( Lady) Attitudes, 24 plates (1794 )—Gems of
Dutch Art in the British Museum, plates, 1872—He-
raldic Miscellanies, uncut (1793)—Field (A. D.) Palermo,
a Christmas Story, LARGE PAPER, etchings, 1885 ; &e.

6 vol.
Hakewill (J.) History of Windsor and its Neighbourhood,
plates, half calf 1813

7 Harington (Sir J.) A New Discourse of a Stale Subject,

called the Metamorphosis of Ajax, woodeuts, 1596—An
Anatomie of the Metamorphosed Ajax, woodeuts, R.
Field, n. d—An Apology, imperfect, n.d. the whole in-
laid, sold not subject to return—Ulysses upon Ajax, re-
print, 1596-1814, russia in 1 vol.
Harvey (W.) Prelectiones Anatomim Universalis, facsimile
reproduction, half calf, 1886—Hamburg in Natururssen-
schaftlicher und medizinischer Beziehung, éllustrations,
Hamburgh, 1901 ; and others b wol.
Hieronymus Mercurialis de arte Gymnastica libri sex,
numerous woodcuts, slightly water-stained, calf, Venetiis,
1575 ; and others 7 vol.
Hulbert (C.) History and Deseription of the County of
Salep, plates, calf gilt, 3. e. Shrewsbury, 1838—Mac-
kenzie (E.) Historical Account of Newcastle upon Tyne
including Gateshead, plates, Neweastle, 1827 2 vol,
Hutten (Ulrich de) De Guaiaci Medicina et Morbo Gallico
liber unus, large woodcut arms on title, and portrait on
last leaf, brown morocco extra, g. e. by Hardy, fine copy
Moguntice, J. Schiffer, 1519
Jackson (G. F.) Shropshire Word-Book, a Glossary of
Archaic and Provincial Words, LARGE PAPER, half red
morecco, ¢. t. uncul 1879
Jenner ( Dr.) On the Cow Pox, red moroceo, g.t. 1798—
Rolleston (5.) Essay on Decency, 1751 ; and others

a parcel
Jenner (T.) London’s Blame, If not its Shame, manifested
by the great neglect of the Fishery . . . . or the inesti-

mable riches of the British Seas, calf 1651
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635 Lathey. Angler (The) A Poem, with Proper Instructions
in the Art, by Piscator, LARGE PAPER, frontispiece, proof
on india paper, and woodcuts, morocco extra, with por-
traits of Walton and Cotton impressed on the sides, g. e.
by Reeves of Leamington 1819

636 Langham (H.) The Garden of Health, containing the
Vertues of all kinds of Simples and Plants, black Letter

calf rebacked 7. Harper, 1633
637 Lemnie (L.) The Touchstone of Complexions, Englished
by T. N. half morocco 1653

638 LEONICENUS (N.) DE MoRrRBO (GALLICO, wants as usual

leaf of errata, and some side-notes shightly shaved, else

tall copy, half bound Venetiis, Aldus, 1497

*o" One of the earliest Treatises on Syphilis, and extremely
rare ; Heber only possessed a poor copy.

639 Levens (P.) A right profitable booke for all diseases called
the Path-way to health, black letter, imper/oct at end,
E. Allde, 1587—Cogan (1.) The Haven of Health,
black lettex, wants all before ¢ q, n. d. vellum in 1 vol,
640 Light ( Major) Sicilian Scenery from Drawings by De Wint,
numerous plates, half morocco, g. t. 1825— Belgiom, The
Rhine, Italy, Greece, and the Mediterranean, plates, n. d.
—Cervantes, Don Quixote, illusirations by Doré, half
morecco, m. é. n. d. 3 vol,

641 Macaulay (Lord) Lays of Ancient Rome, illustrations,
1856—PBomervile (W.,) The Chase, illustrations by
Thomson, 1896—Fables of Asop, coloured plates by
Bennett, FIRST EDITION, loose in original boards, n. d. ;
&e. 5 wol.

642 MARKHAM (G.) THE PLEASURES OF PRINCES, or Good
Men’s Recreations, containing a Discourse of the general
Art of Fishing with the Angle .. Together with the
Breeding and Dyetting of the Fighting Cock, corner of .
last leaf made good, calf extra, g. e. by Riviere
J. Norton, 1635
643 Markham ((.) Cheape and Good Husbandry for the Well-
Ordering of all Beasts and Fowles, and Cure of their
Diseases, Lalf calf 1660
44 Mercurins Trismegistus. Liber de Potestate et Sapieutia
Dei a Fiecino, gothic letter, title soiled, otherwise fine large
copy, brown morocco exitra, blind and gold tooled sides
Moguntina, J. Schiffer, 1503
645 Morbi Gallici Curandi Ratio exquisitissima, 4 variis
ejsdem’qz peritissimis medicis conseripta, &e, numerous
MS. notes at the end, stamped pig-skin
Basilew, J, Bebelius, 1556
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646 NovITATER Z0OLOGICE, A Journal of Zoology in Con-
nection with-the Tring Museum, edited by W. Rothsehild,
E. Hartert and Dr. Jordan, vol. I to vol. X, part 11,
with 2 vol. of Supplement to vol. 1X, numerous coloured
plates, the first 8 vol, in half red morecco, g. t. uncut, the
‘ remainder ( VIIT parts) as issued 1894-1903
47 Pagitt (E.) Heresiography, or a Description of the
Hereticks and Bectaries of these latter times, engraved
title in compartments, half calf, 1647—Relation of the
Illegal Proceedings against 8t. Mary Magdalen College
in Oxon. calf, 1689 2 vol.
648 Peacham (H.) The Compleat Gentleman, engraved title by
Delaram, 1684 ; The Gentleman’s Exercise in Limming,
Painting, Blazon of Coates, and Arms, &ec. 1634, wood-
culs, russia, q. e. in 1 vol.
649 Percy ( Bp.) The Hermit of Warkworth, a Northumber-
land Ballad, LARGE PAPER, woodcuts by Bsw:cfc Alnwick,
1807—Bloomfield (R.) Good Things; or News from
the Farm, a Poem, FIRST EDITION, calf, 1504 ; &e. 3 vol.
650 Phioravant {L} Rﬂtlmlal Secrets and Chlrurgerj', with a
Book of Experiments and Secrets—The Excellencie of
Physick and Chirurgerie—A Rich Closet of Physical
Secrets—A Treatise concerning the Plague and the Pox,
in 1 vol. vellum 1652
651 Plague. Certain necessary {lirections, as well for the Cuare
of the Plague as for preventing the Infection, &e. black

letter, with leaf” before title marked A, uncut
R. Barker, 1636
652 Portus (A.) De Peste, libri tres, half” morocco, Venetiis,
1580—Diemerbroeck (.J. de) Tractatus de Peste, half
morocco, Amst. 1665 ; and others 7 vol.
668 Pritt (T. E.) The Book of Grayling, ecoloured plates,
Leeds, 1888 —DBurlington Fine Arts Club : Exhibition of
. Ancient Greek Art,1903; Punch, 6 vol, various; &e.(13)
654 Proclamation concerning the Plague, black letter, half
moroceo, B. Barker, 1641—Bill of Mortality for the year
1665, printed within black borders ( folio), half calf, n. d
—A Collection of the Yearly Bills of Mortality, 1657
to 1758, calf rebacked, 1759 3 vol.
655 Rendle (W.) Old Southwark and its People, plans, 1878
—Clinch (G.) Mayfair and Belgravia, plates, 1892—
Grenville-Murray (E. C.) People I have met, 54 illus-
trations, n. d. - 3 wol.
656 Regimen Sanitatis Salerni. The Schoole of Salernes, part
black Letter, title cut round and mounted, B. Alsop, 1617
—W. (G.) A Rich Storehounse, or Treasurie for the
Diseased, black {etter, title mounted and last leaves defec-
tive, 1631, calf in 1 vol.
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671 Venner (T.) Via Reeta ad Vitam Longam . ... A Trea-
tise on the Baths of Bath, The Waters of Bristol, and a
Treatise concerning Tobacco, half moroceo, g. e. 1650

672 Venner (T.) Via ]gwt.a, another edition, calf rebacked

1660

878 Verdizotti (G. M.) Cento Favole Morali, 100 fine large
woodcuts from designs by Titians, calf Venetia, 1599

674 WaLToN (1zZaAk). The Bp. of Winchester's Vindication
of himself from divers False, Scandalous and Injurious
Reflexions made upon him by Mr. Richard Baxter, with
autograph of I. Walton on title of ** Jo Merewether,” and
on the second fly-leaf © Ex Dono Reverendi Amici Jsa
Waliton,” old calf, enclosed in cloth case 1683

675 Walton and Cotton. Compleat Angler, Winchester
edition, edited by G. A, B, Dewar, ? vol. IDITION DE
LUXE, only 150 copies printed, portraits and illustrations

1902

676 Waseri (C.) De Antiguis Numis Hebrsorum, Chaldeeorum
et Byrornm, illustrations, calf, with arms on the sides,
Tiguri, 1605—Direction for Health Natural and Arti-
ficiall, by Dr. Baily, &e. text eut into, calf, 1626 ; and
others 3 wol.

677 WHITE (G.) THE NATURAL HISTORY AND ANTIQUITIES
OF SELBORNE, with Appendix, FIRST EDITION, folding
and other plates, original half binding, UNOUT, enclosed
in cloth case

678 White (G.) Natural History and Antiquities of Selborne,
with Notes by Buckland, 2 vol. iéllustrations, half morecco,
gt roy. 4to. 1876

END OF SALE.

Dryden Press: J. Davy & Sons, 137, Long Acre, London, W.(C,
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